A
GARMIN.
Montana® 610/680

GARMIN.

GARMIN

Brugervejledning



© 2015 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Alle rettigheder forbeholdes. | henhold til lovgivningen om ophavsret ma denne vejledning ikke kopieres, helt eller delvist, uden skriftligt samtykke fra Garmin. Garmin forbeholder sig
retten til at &endre eller forbedre sine produkter og til at 2endre indholdet af denne vejledning uden at veere forpligtet til at varsle sadanne eendringer og forbedringer til personer eller
organisationer. Ga til www.garmin.com for at finde aktuelle opdatringer og supplerende oplysninger om brugen af dette produkt.

Garmin®, Garmin logoet, Auto Lap®, BlueChart’, City Navigator®, Montana® og TracBack” er varemaerker tilharende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber, registreret i USA og andre
lande. ANT+°, BaseCamp"™, chirp™, Garmin Connect™, HomePort™ og tempe™ er varemeerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber. Disse varemaerker ma ikke anvendes
uden udtrykkelig tilladelse fra Garmin.

Mac” er et registreret varemeerke tilhgrende Apple Inc., registreret i USA og andre lande. Windows® er et registreret varemaerke tilhgrende Microsoft Corporation i USA og andre
lande. microSD™ og microSDHC logoet er varemeerker tilhgrende SD-3C, LLC. Rettighedere til @vrige varemaerker og handelsnavne tilharer de respektive ejere.

Dette produkt er ANT+" certificeret. Besgg www.thisisant.com/directory, hvis du vil have en liste over kompatible produkter og apps.


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Indholdsfortegnelse

Introduktion.......cceeveeeeeiiininierenrncnees

Oversigt over enheden...........c...ccco........
Batterioplysninger.........ccccooeeiinnenne.

Sadan kommer dui gang..................

Isaetning af batteripakken......................
Opladning af batteripakke......................
Isaetning af AA-batterier.........................
Aktivering af enheden.............................
Hovedmenu..........coocoeviiiiiniiiieeee,
Brug af touchscreen.............cc...........
Lasning af bergringsskeermen...........
Oplasning af bergringsskaermen........
Registrering af din enhed.......................
Justering af baggrundsbelysningens
lySStYrke.....vvveeeieeeeeeeee e,
Sadan finder du satellitsignaler og
registrerer et SpOr........cccoeeveveeieeeeiennen.

Waypoints.......ccceeeeeeieeieniienccenncnnnnns

Oprettelse af et waypoint.....................
Markering af et waypoint ved hjaelp af
KOt ..o
S@gning efter et waypoint.....................
Redigering af et waypoint......................
Sletning af et waypoint...........................
Forggelse af ngjagtigheden for et
waypoints position...........cccceeeeeiieeeenneen.
Projicering af et waypoint.....................

Registrering af sporlog........c..cccceuveenen.
/Zndring af den aktuelle sporfarve........
Sadan gemmer du det aktuelle spor......
Valg af udgangsformat for gemte

Navigering ved hjaelp af TracBack®......
Sadan rydder du det aktuelle spor-.........
Visning af sporoplysninger....................
Lagring af en position pa et spor...........
Viser gemte spor pa kortet.....................
Arkiverede Spor........cccceeveeciieciieciee,

Automatisk arkivering af spor............

Manuel arkivering af spor...................
Sadan sletterdu et spor.......c.cccuee......

Navigation........cccceeereniireiirenenennnnns 9

Menuen Find.........ccoooieviiiiiieieee, 9
Navigation til en destination.................. 9
S@gning efter en position efter navn..... 9
S@gning efter en position i neerheden af
en anden position.............ccccoeeiieeie. 9
S@gning efter en adresse....................... 9
Markering og start af navigation til en
Mand over bord-position...................... 10
Afbrydelse af navigation...................... 10
Navigering med Sigtog da................... 10
Navigation med kortet..............c.......... 10
Navigation af en kgrerute................. 10
Ekstra Kort........covevieeiieieieeee, 10
BirdsEye-billeder........cc.cccveennennn. 10
3D-kortvisning.......ccccceeveeeiieeiieene. 11
Navigering med kompasset................. 11
Kalibrering af kompas..................... 12
Kursmarkor........ccceeeveeeeveeecieeeiieene, 12
Hajdeplot......coovveiei e, 12
Navigering til et punkt pa plottet...... 12
/Zndring af plottype........cccccveenneeee. 13
Nulstilling af hgjdeplot...................... 13
Kalibrering af den barometriske
hgjdemaler..........ccccooveveieieieienn. 13
Tripcomputer.......ccccooeeeeviieeeeeeeieeen. 13
Nulstilling af tripcomputeren.......... 13
RULEN ..., 13
Oprettelse af enrute.........c..c.......... 13
Redigering af navnet pa enrute....... 13
Redigering afenrute.......ccccooeune. 14
Visning af en rute pa kortet.............. 14
Sletning afenrute........cccocooeen 14
Visning af den aktive rute................. 14
Sadan vender du en rute om........... 14
Garmin Oplevelser..........cccceeeeeveennnnnne. 14
Oprettelse af en oplevelse................ 15
Sadan begynder du pa en
oplevelse.......cocoocveeevieeecieeeeee e, 15
Kamera og billeder......................... 15
Sadan tagerdu et foto........c..ccoeevenne. 15
Visning af billeder...........cccocoveirnnn. 15
Visning af et diasshow..................... 15
Sortering af billeder......................... 16
Visning af position pa et billede....... 16
Navigation til et billede..................... 16

Indholdsfortegnelse



Indstilling af et billede som

baggrundsbillede..............cc.o........... 16
Sletning af et billede........................ 16
Geocaches........cccceerveeeiriennnnnennnne. 16
Download af geocaches....................... 16
Filtrering af listen over geo-skatte....... 16
Oprettelse og lagring af et geo-
skattefilter........ooovvvieiieieiee, 17
Redigering af et tilpasset
geocachefilter........c..coooeveeieeienen, 17
Navigere til en geocache...................... 17
Registrering af forsgg........ccccceoeeenn. 17
Chirp™ e 17
Aktivering af chirp sggning.............. 17
S@gning efter en geocache med en
ChITP e, 18
Programmer........ccccceeveeereniiennnnnnens 18
Afsendelse og modtagelse af data
tradIdst. ... 18
Indstilling af en alarmpunktsalarm...... 18
Beregning af stgrrelsen pa et
OMIAE ..., 18
Brug af lommeregneren....................... 18
Visning af kalender og almanak.......... 19
Indstilling afenalarm..............c............ 19
Start af nedtaellingstimer..................... 19
Abning af StOPUr.......c.oveeeeeeeeeeeeane. 19
Siden Satellit........c.coooveviiiiieiei 19
Zndring af satellitvisningen............. 19
Deaktivering af GPS............ccocvee... 19
Simulering af en position................. 19
ANTH+ Sensorer.......ccceeeeeeeeecrancrannns 20
Parring af ANT+ sensorer.................... 20
Tip til parring af ANT+ tilbehgr med
din Garmin enhed..........c..ccooevvennnne. 20
1eMPE..eieee e 20
Visning af tempe data......................... 20
Visning af pulsdata.........cccccoevenieinen. 20
Tilpasning af enheden.................... 21
Aktivitetsprofiler.........cc.coooeieiienn 21
Valg af en profil........ccccoovverieniennnnn. 21
Oprettelse af en brugerdefineret
Profil.....ooiii e 21

Redigering af et profilnavn............... 21
Sletning af en profil ........................... 21
Tilpasning af hovedmenuen................ 21
Oprettelse af en genvei.........c.............. 21
Tilfgjelse af en genvej til
hovedmenuen..........cccccoeeveeeieecieeenen. 22
Brugerdefinerede datafelter og
instrumentbraetter........cccccoeeieiieennnnn, 22
Aktivering af kortets datafelter........ 22
Tilpasning af datafelterne................ 22
Tilpasning af instrumentbreetter...... 22
Zndring af maleenhed........................ 22
Lasning af skaermorientering............... 22
Justering af tid til baggrundslyset
SIUKKEN ... 23
Aktivering af batterisparetilstand........ 23
Justering af lydstyrken.........c............... 23
Systemindstillinger..........cccocvevvennnne. 23
GPS 0g GLONASS........ccooiieeee 23
Indstillinger for greenseflader........... 23
Tilpasning af taend/sluk-knappen........ 24
Displayindstillinger........c...cccoeeevirennne. 24
Indstillinger for udseende.................... 24
Kortindstillinger........cccooovveeieeeinn. 24
Avancerede kortindstillinger............ 25
Kameraindstillinger............cc.ccoocceene. 25
Indstillinger for spor.........cccooeeiienn. 25
Tidsindstillinger..........cccooevevieeinenee 25
Indstillinger for positionsformat.......... 25
Indstillinger for retning........................ 26
Indstillinger af hgjdemaler................... 26
Indstillinger for Geo-skattejagt............ 26
Ruteindstillinger........cccoooveeieeineinnnen. 26
Fitnessindstillinger............ccccoeevieene. 27
Indstilling af din
fitnessbrugerprofil..........ccccoeeen. 27
Om Sportsmand hele livet............ 27
Om pulszoner........ccccceeeveeieeieennee, 27
Konditionsmal...........ccccveveiennnnenn 27
Indstilling af dine pulszoner......... 27
Lab eller cykling med din enhed...... 28
Marineindstillinger.........ccccccoooeeeieenne. 28
Indstilling af marinealarmer-............. 29
Indstilling af enhedstoner.................... 29
Nulstillingafdata...........cccooeeieeenn. 29
Gendannelse af standardvaerdier for
specifikke indstillinger...................... 29

Indholdsfortegnelse



Gendannelse af standardvaerdier for

specifikke sideindstillinger............... 29
Gendannelse af alle
standardindstillinger......................... 29
Vedligeholdelse af enhed............... 29
Support og opdateringer...................... 29
Opdatering af softwaren...................... 29
Vedligeholdelse af enheden................. 30
Renggring af enheden..................... 30
Renggring af bergringsskaermen..... 30
Nedseenkningivand......................... 30
Datahandtering.........ccccoeveeeceeeeenen. 30
FiItYyper. oo, 30
Installation af et
hukommelseskort............ccoeevenen. 31
Tilslutning af enheden til din
COMPULEN ... 31
Overfgrsel af filer til din enhed......... 32
Send filer til BaseCamp.................... 32
Sletning af filer.........cccooveeieenenn. 32
Frakobling af USB-kablet.................. 32
Nulstilling af enheden......................... 33
Udtagning af batteripakken.................. 33
Enhedsoplysninger......................... 33
Specifikationer...........ccccoeeveeeieeeneenn 33
Om batterierne.........cccoeeevvveevieecieenen. 33
Visning af enhedsoplysninger.............. 33
Sadan far du flere oplysninger............. 33
Fejlfinding.....cccceevveneeeiiinniiinennnes 34
Hvordan ved jeg, at enheden er i USB-
lagerenhedstilstand?............................ 34

Jeg har brug for at nulstille alle
indstillinger til fabriksindstillingerne... 34
Jeg har brug for reservedele eller

tilbendr ... 34
Jeg vil gerne kgbe en ekstern GPS-

ANTENNE.....oeiiiiieee e 34
Batteriet aflades hurtigt....................... 34

Min enhed vises hverken som en baerbar
enhed eller som et flytbart drev pa min

COMPULET .. 34
Enheden opfanger ingen

satellitsignaler.............cccooevieenn. 34
Enheden vil ikke oplade........................ 35

Enheden skiftede ikke automatisk til

lagerenhedstilstand.............................. 35
Skaermen reagerer ikke........................ 35
Appendiks......cccceueieniiiniiiiniienieennnne. 35
Valgfrit tilbehar...........ccoooveiiei, 35
Datafelter......cccoocveeieeiieieeeeee, 36
IndeksS....ccunneiieeieeeeeeeeeeeee 39

Indholdsfortegnelse






Introduktion

Se guiden Vigtige produkt- og sikkerhedsinformationer i aesken med produktet for at se produktadvarsler og
andre vigtige oplysninger.

Oversigt over enheden

Kameraobjektiv (kun 680 og 680t)
Teend/sluk-knap

microSD-kortstik (under batteridaekslet)
Strgmstik til montering af valgfrit tilbehgr
Stereohovedtelefonstik (under vejrhaetten)
D-ring pa batteridaeksel

Mini-USB-port (under vejrhaetten)

MCX-port til ekstern GPS-antenne (under vejrhaetten)

CECHNONCNONONONS,

Introduktion



Batterioplysninger

Dette produkt indeholder et litiumionbatteri. Opbevar enheden uden for direkte sollys for at undga risiko for
personskade eller produktskade, der skyldes, at batteriet udsaettes for ekstrem varme.

Temperaturklassificeringen for enheden kan overskride brugsomradet for visse batterier. Alkaline-batterier kan
ga i stykker ved hgje temperaturer.

BEMARK

Alkaline-batterier mister en vaesentlig del af deres kapacitet, nar temperaturen falder. Brug derfor
litiumbatterier, nar du bruger enheden pa steder med temperaturer under frysepunktet.

Enheden bruger den medfglgende litiumionbatteripakke eller tre AA-batterier.

Sadan kommer du i gang
Nar du bruger enheden fgrste gang, skal du udfgre disse opgaver for at konfigurere enheden og lzere de
grundlaeggende funktioner at kende.
1 Isaet batterierne (Isaetning af batteripakken, side 2).
Oplad batterierne (Opladning af batteripakke, side 3).
Taend for enheden (Aktivering af enheden, side 4).
Registrer enheden garmin.com/express.
Juster baggrundsbelysningens lysstyrke (Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke, side 5).
Modtag satellitsignaler (Sadan finder du satellitsignaler og registrerer et spor, side 5).
Tilpas enheden (Tilpasning af enheden, side 21).
Marker et waypoint (Oprettelse af et waypoint, side 5).
Naviger til en destination (Navigation til en destination, side 9).

O 0O NGOG & WNDN

Isaetning af batteripakken

1 Drej D-ringen mod uret, og treek op i den for at fjerne daekslet.
2 Find metalkontakterne i enden af litiumionbatteriet.

3 Iseet batteriet i rummet, med kontakterne fgrst.

4 Tryk batteriet pa plads.
5 St batteridaekslet pa igen, og drej D-ringen med uret.

2 Sadan kommer du i gang


http://garmin.com/express

Opladning af batteripakke

For at forebygge korrosion skal du tgrre mini-USB-porten, vejrhaetten og det omgivende omrade grundigt for
opladning eller tilslutning til en pc.

Forsgg ikke at bruge enheden til at oplade et batteri, der er leveret af Garmin®. Forsgg pa at oplade et batteri,
der ikke er leveret af Garmin kan beskadige enheden og ggre garantien ugyldig.

For du kan tilslutte USB-kablets lige stik til enheden, kan det veere, du skal fjerne det valgfri monteringsudstyr.
BEMZRK: Batteriet kan ikke oplades, hvis temperaturen ligger uden for omradet 0 til 45°C (32 til 113°F).

Du kan oplade batteriet ved hjeelp af en almindelig stikkontakt eller en USB-port pa din computer.

1 Fjern vejrhaetten @ fra mini-USB-porten @.

2 Tilslut det lille stik pa USB-kablet til mini-USB-porten.
Tilslut USB-enden af kablet til AC-adapteren eller en USB-port pa computeren.
4 Szt AC-adapteren i en almindelig stikkontakt.
Nar du tilslutter enheden til en strgmkilde, taeendes enheden.
5 Oplad batteriet helt.

w

Iseetning af AA-batterier

| stedet for batteripakken (Isaetning af batteripakken, side 2) kan du bruge to alkaline-, NiMH- eller litiumbatterier
i stgrrelsen AA. Dette er praktisk, nar du er pa farten og ikke kan skifte batteripakken. Brug af NiMH- eller
litiumbatterier giver de bedste resultater.

BEMARK: Almindelige alkalinebatterier anbefales ikke ved brug sammen med kamerafunktionen.
1 Drej D-ringen mod uret, og traek op i den for at fjerne daekslet.
2 lIseet tre AA-batterier, sa de vender rigtigt.

3 Seet batteridaekslet pa igen, og drej D-ringen med uret.

Séadan kommer du i gang 3



Aktivering af enheden
Hold nede pa ().

Hovedmenu
38°51.393' g
94°47.949 ‘T
|
PM

Wednesday, May 27 |

Map Where To?

Compass Mark
Waypoint

A

Statuslinje

Aktuel klokkeslaet og dato

Programikoner

® O

Programskuffe

Brug af touchscreen
Tryk pa skeermen for at veelge et element.
Gor hvert valg pa touchscreenen til en enkeltstaende handling.
Vaelg ¢ for at dbne programskuffen for programmer og opsaetningsvaerktgjer.
Fra programskuffen skal du veelge Q eller * for at rulle gennem programmerne.
Vaelg ' for at vende tilbage til den forrige side.
Hold ® inde for at ga tilbage til hovedmenuen.
Veelg == for at se specifikke menuelementer for den side, du kigger pa.
Veelg  for at gemme dine andringer og lukke siden.

Lasning af bergringsskaermen
Du kan forebygge utilsigtede skaarmtryk ved at lase skaermen.

Veelg (') > ﬂ

Oplasning af bergringsskaermen
Veelg (') > ﬂ

4 Sadan kommer du i gang



Registrering af din enhed

Hjeelp os med at give dig bedre support ved at gennemfgre vores onlineregistrering i dag.
Ga til garmin.com/express.
Opbevar den originale kgbskvittering eller en kopi pa et sikkert sted.

Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke

Omfattende brug af skeermens baggrundsbelysning reducerer batteriets levetid vaesentligt. Du kan justere
lysstyrken for baggrundsbelysningen for at maksimere batteriets levetid.

BEMARK: Lysstyrken for baggrundsbelysningen kan vaere begreenset, nar batteriet er naesten brugt op.
1 Velg ().

2 Brug skydeknappen til at justere lysstyrken for baggrundsbelysningen.

Enheden kan fgles varm, nar indstillingen for baggrundsbelysningen er hg;.

Sadan finder du satellitsignaler og registrerer et spor

Fer du kan bruge funktionerne til GPS-navigation, f.eks. registrering af et spor, skal du modtage satellitsignaler.
Enheden skal muligvis have frit udsyn til himlen for at kunne opfange satellitsignaler.

Der findes oplysninger om GPS pa www.garmin.com/aboutGPS.
1 Hold nede pa ().
2 Vent, mens enheden finder satellitsignaler.

Nar qail] bliver gren, har din enhed fundet satellitsignaler. Klokkeslaettet og datoen indstilles automatisk
baseret pa GPS-positionen.

3 Ga omkring for at registrere et spor (Spor, side 7).
4 Velg en funktion:
Veelg Kort for at se dit spor pa kortet.
Veelg Kompas for at se kompasset og datafelter, der kan tilpasses.
Veelg Tripcomputer for at se din aktuelle hastighed, distance og andre nyttige statistikker.

Waypoints

Waypoints er positioner, som du registrerer og gemmer pa enheden. Waypoints kan markere, hvor du er, hvor
du er pa vej hen eller hvor du har vaeret. Du kan tilfgje detaljer om positionen, f.eks. navn, hgjde og dybde.

Oprettelse af et waypoint

Du kan gemme din aktuelle position som et waypoint.

1 Veaelg Markér waypoint.

2 Velg evt. Rediger for at redigere navnet eller gvrige waypoint-data.
3 Veelg Gem.

Markering af et waypoint ved hjelp af kortet
1 Veelg Kort.

2 Velg en position pa kortet.

3 Velg informationslinjen gverst p& skaermen.

4 VelgM™s oK

Waypoints


http://garmin.com/express
http://www.garmin.com/aboutGPS

Segning efter et waypoint

1 Velg Waypoint Manager.

2 Velg et waypoint pa listen.

3 Vaelg evt. == for at indsnaevre sggningen.

4 Velg en funktion:
Veelg Stav sggning for at sgge ved brug af navnet pa waypointet.
Veelg Vaelg symbol for at sgge ved brug af symbolet for waypointet.

Veelg S@g neer for at sgge i naerheden af et nyligt fundet sted, et andet waypoint, din aktuelle position eller
et punkt pa kortet.

Veelg Sorter for at fa vist listen over waypoints pa baggrund af den naermeste afstand eller i alfabetisk
reekkefglge.

Redigering af et waypoint

Fgr du kan redigere et waypoint, skal du oprette et waypoint.
1 Velg Waypoint Manager.

2 Veelg et waypoint.

3 Veelg et element, du vil redigere, f.eks. navnet.

4 Indtast den nye information, og veelg V4

Sletning af et waypoint

1 Velg A Waypoint Manager.
2 Velg et waypoint.

3 Veelg E > Slet > Ja.

Forogelse af ngjagtigheden for et waypoints position

Du kan opnd en mere praecis position for et waypoint. Enheden danner et gennemsnit ved at foretage flere
afleesninger pa samme position og bruger gennemsnitsveerdien til at give en stgrre praecision.

Velg Waypoint Manager.

Veelg et waypoint.

Veelg e Gennemshnitsposition.

Flyt til waypointet.

Veelg Start.

Fglg instruktionerne pa skasrmen.

Nar statuslinjen for eksemplets sikkerhed nar 100 %, skal du veelge Gem.

Du opnar de bedste resultater ved at indsamle 4-8 eksempler pa waypointet, hvor du venter mindst 90 minutter
mellem eksemplerne.

No a b N =

Projicering af et waypoint

Du kan oprette en ny position ved at projicere afstanden og pejlingen fra en markeret position til en ny position.
Velg Waypoint Manager.

Veelg et waypoint.

Veelg E > Projicér waypoint.

Indtast retningen, og veelg V4

Veelg maleenhed.

Indtast en distance, og veelg V.

Veelg Gem.

No a b WN =

6 Waypoints



Spor

Et spor er en registrering af din rute. Sporloggen indeholder oplysninger om punkter langs den registrerede rute,
herunder tid, position og elevation for hvert punkt.

Registrering af sporlog

Som standard registrerer enheden automatisk en sporlog, mens den er taendt og modtager et GPS-signal. Du
kan stoppe og starte registreringen manuelt.

1 Ga omkring for at registrere et spor.

2 Veelg Aktuelt spor > |>

3 Veelg en funktion:
Veelg " for at saette registrering af spor pa pause.
Veelg P for at starte registrering af spor.

Andring af den aktuelle sporfarve
1 Veelg Aktuelt spor > O Farve.
2 Velgen farve.

Sadan gemmer du det aktuelle spor
1 Veelg Aktuelt spor > |>
2 Veelg en funktion:
Veelg [=] for at gemme hele sporet.
Veelg =— > Gem del, og veelg en del af sporet.

Det aktuelle spor gemmes i standardudgangsformatet eller dit tidligere konfigurerede udgangsformat (Valg
af udgangsformat for gemte spor, side 7).

Valg af udgangsformat for gemte spor

1 Veelg Aktuelt spor > »>-=- Opsaetning af spor > Udgangsformat.

2 Veelg en funktion:
Hvis du vil gemme treeningsoplysninger med sporet, skal du vaelge Spor (FIT).
Hvis du kun vil gemme sporoplysninger i et bredere kompatibelt format skal du veelge Spor (GPX).
Hvis du vil gemme i begge udgangsformater, skal du veelge Begge (GPX/FIT).

Navigering ved hjalp af TracBack’

Under navigationen kan du navigere tilbage til begyndelsen af dit spor. Dette kan vaere nyttigt, nar du skal finde
vej tilbage til lejren eller sporet.

1 Veelg Aktuelt spor > K<l > TracBack.
Kortet viser din rute med en magentafarvet linje, startpunkt og slutpunkt.
2 Naviger ved hjeelp af kortet eller kompasset.

Sadan rydder du det aktuelle spor
Veelg > > Aktuelt spor > X B Ryddede.

Spor 7



Visning af sporoplysninger

1
2
3

Veelg Track Manager.
Veelg et spor.
Veelg en funktion:

Hvis du vil have vist hgjdeplottet (Hgjdeplot, side 12) for sporet, skal du vaelge laa.
Hvis du vil have vist datafelter og -indstillinger for sporet, skal du veelge O.

TIP: Du kan veelge ¥ at arkivere sporet.

Hvis du vil have vist sporet pa kortet, skal du veelge | &
TIP: Du kan vaelge informationslinjen gverst pa skaermen for at se flere oplysninger om sporet.

Lagring af en position pa et spor

1

a b wN

6

Veelg Track Manager.

Veelg et spor.

Veelg [ A

Veelg en position pa sporet.

Veelg informationslinjen gverst pa skasrmen.
Der vises oplysninger om stedet.

Veelg ™ > OK.

Viser gemte spor pa kortet
Du kan vise et eller flere gemte spor pa kortet.

1

a b~ WDN

O 00 N &

Veelg Track Manager.
Veelg et spor.

Veelg 0

Veelg Farve, og vaelg en farve til sporlinjen pa kortet.

Veelg Vis pa kort.

Til vises pa valgmuligheden Vis pa kort.

Veelg )

Veelg et andet spor,, og gentag trin 3 - 6 (valgfrit).
Veelg x og luk programskuffen.

Veelg Kort i hovedmenuen.

De valgte spor vises pa kortet.

Arkiverede spor
Din enhed giver dig mulighed for at gemme 200 spor og 10.000 sporpunkter i et spor. Hvis du overskrider disse

graenser, er der muligvis ikke tilstraekkelig hukommelse til optagelse af det aktuelle spor. Arkivering friggr
hukommelse til optagelse af det aktuelle spor og gemmer arkiverede spor et andet sted pa din harddisk.
Antallet af arkiverede spor, som du kan lagre, er kun begraenset af harddiskens stgrrelse. Du kan overfgre
arkiverede spor fra din enhed til din computer til lagring og visning ved hjaelp af Garmin BaseCamp”.

Du kan arkivere gemte spor manuelt. Desuden kan du oprette arkiverede spor fra den aktuelle sporlog efter en
automatiseret tidsplan, eller nar sporloggen er fuld.

Automatisk arkivering af spor

Du kan gemme spor efter en automatiseret tidsplan for at spare hukommelse.
1 Vealg Opsaetning > Spor > Avanceret opsaetning > Automatisk arkivering.

2

Veelg Nar fuld, Dagligt eller Ugentligt.

Spor



Manuel arkivering af spor

Du kan arkivere gemte spor manuelt.
1 Velg Track Manager.

2 Veelg et gemt spor.

3 Vaelgﬂ>*.

Sporet flyttes fra listen med gemte spor til listen med arkiverede spor.

Sadan sletter du et spor
1 Velg Track Manager.

2 Veelg et spor.

3 Velg E > Slet.

Navigation

Menuen Find

Du kan bruge menuen Find til at finde en destination at navigere til. Ikke alle kategorier i Find er tilgaengelige i
alle omrader og pa alle kort.

Navigation til en destination
1 Veelg Find.
2 Veelg en kategori.
3 Veelg en destination.
4 Velg Go.
Din rute vises som en magentafarvet linje pa kortet.

5 Naviger ved hjeelp af kortet (Navigation med kortet, side 10) eller kompasset (Navigering med kompasset,
side 11).

Segning efter en position efter navn
1 Veelg Find > Waypoints > = > Stav s@ggning.
2 Indtast navnet eller en del af navnet.

3 Valg /.

Segning efter en position i neerheden af en anden position
1 Veelg Find > S S@g neer.

2 Veelg en funktion.

3 Veelg en position.

Segning efter en adresse
Du kan bruge valgfri City Navigator” kort til at sg@ge efter adresser.
1 Veelg Find > Adresser.
2 Indtast landet eller staten, hvis det er ngdvendigt.
3 Indtast by eller postnummer.
BEMZRK: Ikke alle kortdata giver mulighed for s@gning efter postnummer.
4 Velg byen.
Indtast husnummeret.
6 Indtast vejen.

a

Navigation



Markering og start af navigation til en Mand over bord-position
Du kan gemme en mand over bord-position (MOB) og automatisk starte navigation tilbage til den.
1 Veelg Mand over bord > Start.
Kortet vises med ruten til MOB-positionen. Standardvisningen af ruten foregar med en magentafarvet linje.

2 Naviger ved hjzelp af kortet (Navigation med kortet, side 10) eller kompasset (Navigering med kompasset,
side 11).

Afbrydelse af navigation

Fra kortet eller kompasset veelger du E > Stop navigation.

Navigering med Sigt og ga

Du kan pege enheden mod et synligt objekt, fastlase retningen og derefter navigere til objektet.
1 Veelg Sight 'N Go.

2 Peg enheden mod et objekt.

3 Velg Las retning > Sat kurs.

4 Naviger ved brug af kompasset.

Navigation med kortet
1 Begynd at navigere til en destination (Navigation til en destination, side 9).
2 Velg Kort.

En bla trekant angiver din position pa kortet. Mens du bevaeger dig, flytter den bla trekant sig og efterlader
en sporlog (sti).

3 Fuldfer én eller flere handlinger:
Treek i kortet for at se forskellige omrader.
Veelg . og == for at zoome ind og ud pa kortet.

Veelg en position pa kortet (vist med en nal), og veelg informationslinjen gverst pa skaermen for at se
oplysninger om den valgte position.

Navigation af en kererute
Fgr du kan navigere vejruter, skal du kebe og indleese City Navigator kort.
1 Veelg Profilskift > Vejnavigation.
2 Veelg en destination.
3 Naviger ved brug af kortet.
Sving vises i informationslinjen gverst pa kortet. Hgrbare toner signalerer svingene pa ruten.

Ekstra kort

Du kan bruge yderligere kort sammen med enheden, f.eks. BirdsEye satellitbilleder, BlueChart® g2 og City
Navigator detaljerede kort. Detaljerede kort kan indeholde ekstra interessepunkter, som f.eks. restauranter eller
marineservice. Du kan fa yderligere oplysninger hos http://buy.garmin.com eller ved at kontakte din Garmin
forhandler.

BirdsEye-billeder

Du kan downloade og se detaljerede satellitbilleder pa enheden vha. Garmin BaseCamp software og et
abonnement pa BirdsEye-billeder. G4 til garmin.com/birdseye and garmin.com/basecamp for at fa flere
oplysninger.

Din enhed kan omfatte et ars abonnement pa BirdsEye-billeder. Dette abonnement er ikke tilgaengeligt i alle
omrader eller for alle modeller.

10 Navigation


http://buy.garmin.com
http://garmin.com/birdseye
http://garmin.com/basecamp

3D-kortvisning
Fgr du kan benytte denne funktion, skal du kgbe kort, der indeholder 3D-information.

Veelg 3D-visning.

Veelg for at gge hgjden af synsvinklen.
Veelg for at reducere hgjden af synsvinklen.
Veelg for at panorere fremad pa 3D-kortet.
Veelg for at panorere bagud pa 3D-kortet.
Veelg for at rotere visningen til venstre.

Veelg for at rotere visningen til hgjre.

LR

Navigering med kompasset

N&r du navigerer til en destination, angiver A din destination, uanset hvilken retning du bevaeger dig i.

1 Begynd at navigere til en destination (Navigation til en destination, side 9).

2 Vealg Kompas.

3 Drej, indtil A peger mod toppen af kompasset, og fortsaet med at bevaege dig i den retning mod
destinationen.

Navigation

11



Kalibrering af kompas

BEMZRK
Kalibrer det elektroniske kompas udendgrs. Hvis du vil forbedre kursens ngjagtighed, skal du ikke std ikke i
neerheden af objekter, der kan pavirke magnetfelter, som f.eks. kgretgjer, bygninger og stremfgrende
luftledninger.

Enheden er kalibreret fra fabrikken, og den er som standard indstillet til automatisk kalibrering. Hvis du oplever
uregelmaessig kompasfunktion, f.eks. efter rejse over store afstande eller efter store temperaturaendringer, kan
du kalibrere kompasset manuelt.

1 Vealg Kompas > == > Kalibrer kompas > Start.
2 Fglg instruktionerne pa skeermen.

Kursmarker

Kursmarkgren er mest nyttig, nar du navigerer pa vand, eller hvor der ikke er stgrre forhindringer pa din rute.
Den kan ogsa hjeelpe dig med at undga farer pa begge sider af kursen som f.eks. grundt vand eller
undervandsklipper.

Du kan aktivere kursmarkgr fra kompasset ved at vaelge Opsaetning > Retning > Linjen Go To/pil > Kurs (CDI).

Kursmarkgren (D angiver dit forhold til en kurslinje, der fgrer til destinationen. Indikatoren for afvigelse fra
kursen (CDI) @ angiver en indikation af afvigelsen (hgjre eller venstre) fra kursen. Skalaen (@) refererer til
afstanden mellem prikkerne @) pa indikatoren for afvigelse fra kurs, der fortaeller dig, hvor meget du afviger fra
kursen.

Hgjdeplot

Hgjdeplottet viser som standard hgjden for den tilbagelagte afstand. For at tilpasse hgjdeindstillingerne skal du
se Indstillinger af hgjdemaler, side 26. Du kan trykke ethvert sted pa plottet for at fa vist detaljer om det
pageeldende punkt.

Navigering til et punkt pa plottet
1 Veelg Hejdeplot.
2 Veelg et individuelt punkt pa plottet.
Oplysninger om punktet vises.
3 Velg E > Vis kort.
Veelg informationslinjen gverst pa skaermen.
5 Velg Go.
Kortet dbnes med ruten markeret med en magentargd linje.

6 Naviger ved hjaelp af kortet (Navigation med kortet, side 10) eller kompasset (Navigering med kompasset,
side 11).

H

12 Navigation



/Zndring af plottype

Du kan andre hgjdeplottet til at vise tryk og hgjde over tid eller distance.
1 Velg Hejdeplot > Skift plottype.

2 Veelg en funktion.

Nulstilling af hgjdeplot
Veelg Hejdeplot > = > Nulstil > Ryd aktuelt spor > Ryddede.

Kalibrering af den barometriske hgjdemaler

Enheden er kalibreret fra fabrikken, og den er som standard indstillet til automatisk kalibrering. Du kan kalibrere
den barometriske hgjdemaler manuelt, hvis du kender den korrekte hgjde eller det korrekte barometriske tryk.

1 Gatil en position, hvor du kender hgjden eller det barometriske tryk.
2 Veelg Hejdeplot > == > Kalibrer hgjdemaler.
3 Foglg instruktionerne pa skeaermen.

Tripcomputer

Tripcomputeren viser din aktuelle hastighed, gennemsnitshastighed, maksimumbhastighed, tripteeller og andre
nyttige statistiske oplysninger. Du kan tilpasse tripcomputerens udseende, instrumentbraet og datafelter.

| hovedmenuen skal du veelge Tripcomputer.

Nulstilling af tripcomputeren
Hvis du vil have praecise oplysninger, skal du nulstille tripoplysningerne, for du begynder pa en ny tur.
Veelg Tripcomputer > == > Nulstil > Nulstil turdata > Nulstil.

Ruter
En rute er en serie waypoints eller gemte positioner, der fgrer dig til malet.

Oprettelse af en rute

Velg Ruteplanlaegning > Opret rute > Vaelg forste punkt.
Veelg en kategori.

Veelg det fgrste punkt pa ruten.

Veelg Brug > Vaelg naeste punkt.

Gentag trin 2-4 for at tilfgje alle punkterne i ruten.

Veelg 9 for at gemme ruten.

U WN =

Redigering af navnet pa en rute
1 Velg Ruteplanlzaegning.

2 Veelg en rute.

3 Veelg Skift navn.

4 Indtast det nye navn.

Navigation 13



Redigering af en rute
1 Velg Ruteplanlaegning.
Veelg en rute.
Veelg Rediger rute.
Veelg et punkt.
Veelg en funktion:
Hvis du vil have vist punktet pa kortet, skal du veelge Gennemse.

ga h~ WDN

Hvis du vil zendre raekkefglgen af punktet pa ruten, skal du veelge Flyt op eller Flyt ned.

Hvis du vil indsaette et ekstra punkt pa ruten, skal du veelge Indsaet.
Det ekstra punkt indsaettes for det punkt, du er ved at redigere.
Hvis du vil fjerne et punkt fra ruten, skal du veelge Fjern.

6 Velg 1) for at gemme ruten.

Visning af en rute pa kortet
1 Velg Ruteplanlaegning.

2 Velgenrute.

3 Veelg Vis kort.

Sletning af en rute

1 Velg Ruteplanlzaegning.
2 Veelg en rute.

3 Velg Slet rute.

Visning af den aktive rute
1 Veelg Aktiv rute, mens du navigerer en rute.
2 Veelg et punkt pa ruten for at fa yderligere oplysninger.

Sadan vender du en rute om

Du kan ombytte rutens startpunkt og slutpunkt for at navigere ruten i modsat retning.
1 Velg Ruteplanlaegning.

2 Velgenrute.

3 Velg Vend rute.

Garmin Oplevelser

Du kan oprette oplevelser for at dele ture med familie, venner og Garmin feellesskabet. Du kan gruppere

relaterede emner sammen som en oplevelse. Du kan f.eks. oprette en oplevelse for din seneste vandretur.
Oplevelsen kan indeholde sporloggen for turen, fotos fra turen og de geocaches, du har ledt efter. Du kan bruge

BaseCamp til at oprette og handtere dine oplevelser. Du kan finde yderligere oplysninger pa
adventures.garmin.com.

BEM/ARK: BaseCamp er ikke tilgeengelig for alle enhedsmodeller.

14

Navigation


http://adventures.garmin.com

Oprettelse af en oplevelse

For du kan oprette en oplevelse og sende den til din enhed, skal du downloade BaseCamp pa din computer og
overfgre et spor fra din enhed til din computer (Send filer til BaseCamp, side 32).

Abn BaseCamp.

Veelg Fil > Ny > Garmin Adventure.

Veelg et spor, og vaelg Naeste.

Tilfgj evt. elementer fra BaseCamp.

Udfyld de obligatoriske felter for at navngive og beskrive oplevelsen.

Hvis du vil skifte omslagsfoto for oplevelsen, skal du veelge Rediger, og veelge et andet foto.
Veelg Afslut.

NOo o b WON =

Sadan begynder du pa en oplevelse

For du kan begynde pa en oplevelse, skal du sende en oplevelse fra BaseCamp til din enhed (Send filer til
BaseCamp, side 32).

1 Vealg Oplevelser.
2 Velg en oplevelse.
3 Veelg Start.

Kamera og billeder

BEM/ERK: Denne funktion er kun tilgeengelig for modeller, som indeholder et kamera.

Nar du tager et billede, bliver den geografiske position gemt med billedoplysningerne. Du kan navigere til
positionen.

Sadan tager du et foto

1 Velg Kamera.

Hold enheden lodret eller vandret for at aendre billedretning.
Du kan evt. veelge = cller == for at zoome ind eller ud.
Hold B9 nede for at fokusere, og hold enheden stille.

Der vises en hvid ramme pa skaermen. Enheden fokuserer pa motivet i rammen. Nar fotoet er i fokus, skifter
rammen farve til grgn.

5 Slip f® for at tage et billede.

WD

Visning af billeder

Du kan se de billeder, du har taget med kameraet, og de billeder, du har overfgrt til enheden.
1 Veelg Galleri.

2 Velg et foto.

3 Dukan evt. veelge = cller == for at zoome ind eller ud.

Visning af et diasshow

1 Veelg Galleri.

2 Veelg et billede.

3 Velg = > Vis diasshow.

Kamera og billeder 15



Sortering af billeder

1 Veelg Galleri > E > Sorter fotos.

2 Veelg en funktion:
Veelg Seneste.
Veelg Neer en position, og veaelg en position.
Veelg Pa en bestemt dato, og indtast en dato.

Visning af position pa et billede
1 Veelg Galleri.

2 Veelg et billede.

3 Velg E > Vis kort.

Navigation til et billede

1 Veelg Galleri.

2 Veelg et billede.

3 Velg = > Vis oplysninger > Go.

Indstilling af et billede som baggrundsbillede

Du kan veelge et billede til baggrund for din startskeerm.

1 Veelg Galleri.
2 Velg et foto.
3 Velg == > Indstil som baggrundsbillede.

Sletning af et billede

1 Veelg Galleri.

2 Veelg et billede.

3 Vealg = > Slet foto > Slet.

Geocaches

En geocache er som en skjult skat. Geocaching er, nar du leder efter skjulte skatte ved hjeelp af GPS-
koordinater, der er offentliggjort online af dem, der skjuler geocachen.

Download af geocaches

1 Tilslut enheden til din computer med et USB-kabel.
Ga til www.geocaching.com/play.

Opret evt. en konto.

Log pa.

a b~ WDN

Filtrering af listen over geo-skatte

Du kan filtrere listen over geo-skatte baseret pa visse faktorer, som f.eks. svaerhedsgraden.

1 Veelg Geocaching > Hurtigt filter.

2 Veelg de emner, der skal filtreres.

3 Tilpas indstillingerne, og veelg -
4 Veelg en funktion:

Hvis du vil anvende filteret til listen over geocaches, skal du veelge Sgg.

Hvis du vil gemme filteret, skal du vaelge )

Folg vejledningen pa skaermen for at finde og downloade geocaches til din enhed.

16

Geocaches


https://www.geocaching.com/play

Oprettelse og lagring af et geo-skattefilter

Du kan oprette og gemme tilpassede filtre til geocaches baseret pa specifikke faktorer. Nar du har angivet
filteret, kan du anvende det pa listen over geo-skatte.

1 Vealg Opsaetning > Geocaching > Opsaetning af filter > Opret filter.
2 Velg de emner, der skal filtreres.
3 Veelg en funktion:
Hvis du vil anvende filteret til listen over geocaches, skal du veelge Sgg.

Hvis du vil gemme filteret, skal du vaelge 9. Nér filteret er gemt, bliver det automatisk navngivet. Du kan
fa adgang til det tilpassede filter fra listen over geocaches.

Redigering af et tilpasset geocachefilter

1 Velg Opsaetning > Geocaching > Opsaetning af filter.
2 Veelg et filter.

3 Veelg et element, du vil redigere.

Navigere til en geocache

1 Vealg Geocaching > Find en geocache.
2 Veelg en geocache.

3 Velg Go.
4

Naviger ved hjeelp af kortet (Navigation med kortet, side 10) eller kompasset (Navigering med kompasset,
side 11).

Registrering af forseg

For du kan logfgre et forsgg pa at finde en geocache, skal du begynde at navigere til geocachen (Navigere til en
geocache, side 17).

Nar du har forsggt at finde en geocache, kan du registrere dine resultater.
1 Vealg Geocaching > Log forsgg.

2 Velg Fandt, Ikke fundet eller Skal repareres.

3 Veelg en funktion:

Hvis du vil starte navigationen til den naeste geocache i neerheden af dig, skal du veelge Find nzeste
narmeste.

Hvis du vil afslutte registreringen, skal du vaelge Udfert.

Hvis du vil indtaste en kommentar om lasning af skatten eller selve skatten, skal du vaelge Skift
kommentar, indtaste en kommentar og veelge V.

chirp™
En chirp er et lille stykke Garmin tilbehgr, der er programmeret og placeret i en geocache. Du kan bruge din

enhed til at finde en chirp i en geocache. Du kan finde flere oplysninger om chirp i chirp brugervejledningen pa
www.garmin.com.

Aktivering af chirp sggning
1 Veaelg Opsaetning > Geocaching.
2 Veelg chirp-segning > Til.

Geocaches 17


http://www.garmin.com

Segning efter en geocache med en chirp
1 Vealg Geocaching > Find en geocache.

2 Veelg en geo-skattejagt.

3 Velg Go.
4

Naviger ved hjeelp af kortet (Navigation med kortet, side 10) eller kompasset (Navigering med kompasset,
side 11).

Nar du inden for ca. 10 m (32,9 fod) fra den geocache, der indeholder en chirp, vises oplysninger om chirp.
Veelg om ngdvendigt Geocaching > Vis chirp-oplysninger.
6 Huvis punktet er tilgaengeligt, skal du veelge Go for at navigere til naeste fase af geocachen.

a

Programmer

Afsendelse og modtagelse af data tradlgst
Inden du kan dele data tradlgst, skal du veere hgjst 3 m (10 fod) fra en kompatibel Garmin enhed.

Enheden kan sende og modtage data tradlgst, nar den er parret med en kompatibel Garmin enhed ved hjeelp af
ANT+’ teknologi. Du kan dele waypoints, geocaches, ruter, spor med mere.

1 Veelg Del tradlgst.
2 Velg en mulighed:
+ Veelg Send, og veelg en datatype.

Veelg Modtag for at modtage data fra en anden enhed. Den anden kompatible enhed skal forsgge at
sende data.

3 Folg instruktionerne pa skaermen.

Indstilling af en alarmpunktsalarm

Alarmpunktsalarmer underretter dig, nar du er inden for et angivet omrade for en bestemt position.
Veelg Alarmpunkter > Opret alarm.

Veelg en kategori.

Veelg en position.

Veelg Brug.

Indtast en radius, og veelg .

Nar du kommer ind i et omrade med en alarmpunktsalarm, afgiver enheden en tone.

a h WN =

Beregning af sterrelsen pa et omrade

1 Veelg Omradeberegning > Start.

2 Galangs omkredsen af det omrade, der skal beregnes.
3 Valg Beregn, nar du er feerdig.

Brug af lommeregneren
Enheden har en standardlommeregner og en videnskabelig lommeregner.
Velg Lommeregner.

18 Programmer



Visning af kalender og almanak
Du kan fa vist enhedsaktivitet, f.eks. hvornar et waypoint blev gemt, og almanakoplysninger for solen og manen
og jagt og fiskeri.
1 Veelg en funktion:
Hvis du vil have vist enhedsaktivitet for specifikke dage, skal du vaelge Kalender.

Hvis du vil have vist oplysninger som solopgang, solnedgang og manenedgang, skal du vaelge Sol og
mane.

Hvis du vil have vist, hvilke tidspunkter der forventeligt vil vaere mest velegnede til jagt og fiskeri, skal du
veelge Jagt og fiskeri.

2 Hvis der er ngdvendigt, skal du vaelge 4 eller > for at fa vist en anden maned.
3 Velg endag.

Indstilling af en alarm

Hvis du ikke bruger enheden i gjeblikket, kan du indstille enheden til at taende pa et bestemt tidspunkt.
1 Velg Alarm.

2 Vaelg =R og == for at indstille tiden.

3 Velg Sla alarm til.

4 Velg en funktion.

Alarmen udlgses pa det valgte tidspunkt. Hvis enheden er slukket pa alarmtidspunktet, teendes enheden og
alarmen udlgses.

Start af nedtzllingstimer

1 Velg Alarm > E > Timer.

2 Velg =+ og == for at indstille tiden.
3 Veelg Start timer.

Abning af stopur
Veelg Stopur.

Siden Satellit

Siden Satellit viser din aktuelle position, GPS-ngjagtighed, satellitpositioner og signalstyrke.

Andring af satellitvisningen
1 Velg Satellit > E

2 Huvis det er ngdvendigt, skal du vaelge Spor op, sa visningen af satellitterne er orienteret med dit aktuelle
spor mod toppen af skaermen.

3 Huvis det er ngdvendigt, skal du vaelge Multifarvet for at tildele en specifik farve til satellitten og til
statuslinjen for signalstyrke for den pageeldende satellit.

Deaktivering af GPS
Veelg Satellit > — Brug uden GPS.

Simulering af en position

Veelg Satellit > — Brug uden GPS.
2 Veelg == > Angiv position pa kortet.
3 Veelg en position.

4 Velg Brug.

-—

Programmer 19



ANT+ Sensorer

Parring af ANT+ sensorer
For du kan foretage parring, skal du tage pulsmaleren pa eller installere sensoren.

Enheden er kompatibel med pulsmaleren, GSC" 10 hastighed- og kadencesensoren og tempe” den tradlgse
temperatursensor. Du kan tilpasse et datafelt til at vise sensordata.

1 Flyt enheden inden for sensorens raekkevidde (3 m).
BEMZRK: Hold dig 10 meter vaek fra andre ANT+ sensorer under parringen.
2 Velg Opsaetning > ANT-sensor.
Veelg din sensor.
4 Velg Sag efter ny.
Nar sensoren er parret med din enhed, sendrer sensorens status sig fra Seger til Tilsluttet.

w

T|p til parring af ANT+ tilbehar med din Garmin enhed
Kontroller, at ANT+ tilbehgret er kompatibelt med din Garmin enhed.

For du parrer ANT+ tilbehgret med din Garmin enhed, skal du flytte dig 10 m (32,9 fod) vaek fra andet ANT+
tilbehgr.

Bring Garmin enheden inden for raekkevidden pa 3 m (10 fod) for ANT+ tilbehgret.

Nar du har parret fgrste gang, genkender din Garmin enhed automatisk ANT+ tilbehgret, hver gang det
aktiveres. Denne proces gennemfgres automatisk, nar du teender for Garmin enheden, og den tager kun fa
sekunder, nar tilbehgret er aktiveret og fungerer korrekt.

Nar parringen er gennemfgrt, modtager din Garmin enhed kun data fra dit tilbehgr, og du kan godt naerme dig
andet tilbehgr.

tempe

tempe er en ANT+ tradlgs temperatursensor. Du kan fastggre sensoren pa en sikker strop eller en lgkke, hvor
den eksponeres for den omgivende luft og derfor fungerer som kilde for ngjagtige temperaturoplysninger. Du
skal parre tempe med din enhed for at fa vist temperaturoplysninger fra tempe.

Visning af tempe data

Nar du far vist tempe data for fgrste gang, skal du udfgre disse opgaver for at tilpasse enheden og datafelterne.
1 Par tempe sensoren (Parring af ANT+ sensorer, side 20).

2 Tilpas datafelterne til visning af temperaturdata (Tilpasning af datafelterne, side 22).

Du kan veelge den aktuelle fra kategorien Aktuel status. Du kan vaelge den laveste og den hgjeste temperatur
for en 24-timers periode fra kategorien Anden.

Visning af pulsdata
Nar du far vist pulsdata for fgrste gang, skal du udfgre disse opgaver for at tilpasse enheden og datafelterne.
1 Par pulssensoren (Parring af ANT+ sensorer, side 20).
2 Tilpas et datafelt for at se pulsen (Tilpasning af datafelterne, side 22).
Du kan veelge pulsdatafeltet fra kategorien Aktuel status.

20 ANT+ Sensorer



Tilpasning af enheden
Aktivitetsprofiler

Aktivitetsprofiler er en samling af indstillinger, der optimerer din enhed baseret pa, hvordan du bruger den. For
eksempel er indstillinger og skeermbilleder forskellige, alt efter om du bruger enheden til Igb eller til cykling.

Nar du bruger en profil, og du eendrer indstillinger, f.eks. datafelter eller alarmer, gemmes aendringerne
automatisk som en del af profilen.

Valg af en profil

Nar du skifter til en ny aktivitet, kan du eendre enhedens opsaetning ved at andre profil.
1 Veelg Profilskift.

2 Velg en profil.

Oprettelse af en brugerdefineret profil

Du kan tilpasse dine indstillinger og datafelter til en bestemt aktivitet eller tur.
1 Veelg Opsaetning > Profiler > Opret ny profil > OK.

2 Tilpas dine indstillinger og datafelter.

Redigering af et profilnavn
1 Vealg Opsaetning > Profiler.
2 Veelg en profil.

3 Velg Rediger navn.

4 Indtast det nye navn.

Sletning af en profil

BEMZARK: Fgr du kan slette den aktive profil, skal du aktivere en anden profil. Du kan ikke slette en profil, der er
aktiv.

1 Veelg Opsaetning > Profiler.
2 Veelg en profil.
3 Veelg Slet.

Tilpasning af hovedmenuen

+ Veelg et hvilket som helst ikon pa hovedmenuen eller programskuffen, og traek det til en ny placering.
Abn programskuffen, og traek et ikon op til hovedmenuen.

+ Veelg Opsaetning > Hovedmenu, og fglg instruktionerne pa skeaermen.

Oprettelse af en genvej

1 Vealg Opsatning > Genveje > Opret genvej.

Veelg Navn, og indtast et navn.

Veelg lkon, og veelg et ikon.

Veelg Profil, og knyt genvejen til en specifik profil.

Veelg en funktion:
Veelg Opsaetning for at fgje en genve;j til en specifik enhedsindstilling.
Veelg Find for at tilfgje en genvej, der pabegynder navigation til et specifikt waypoint.
Veelg Applikation for at fgje en genvej til en specifik applikation.

6 Vealg emnet.

a b~ WDN

Tilpasning af enheden 21



Tilfgjelse af en genvej til hovedmenuen

Du kan tilfgje genveje til hovedmenuen, en programskuffe eller foretrukne. Hvis genvejen ikke vises pa listen,
kan du oprette den (Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke, side 5).

Veelg Opsaetning > Genveje.

2 Velg genvejen.

3 Veelg Tilfgj til menu.

4 Velg Hovedmenu, Sggeskuffe eller Favoritter.

—

Brugerdefinerede datafelter og instrumentbreetter

Datafelter viser oplysninger om din position eller andre angivne data. Instrumentbraettet er en tilpasset
gruppering af data, der kan veere nyttige til en specifik eller generel opgave, som f.eks. geo-skattejagt.

Du kan tilpasse datafelterne og instrumentbraettet for kortet, kompasset og tripcomputeren, hgjdeplot og
statussiden.

Aktivering af kortets datafelter
Du kan aktivere flere sma datafelter eller et stort datafelt.
1 Velg Kort > = Opsaet kort > Instrumentbraet.
2 Vealg Sma datafelter eller Stort datafelt.
Tomme datafelter vises pa kortet.

Tilpasning af datafelterne
For du kan aendre kortdatafelterne, skal du aktivere dem (Aktivering af kortets datafelter, side 22).

Du kan tilpasse datafelterne og instrumentbraettet for kortet, kompasset og tripcomputeren, hgjdeplot og
statussider.

1 Fraen side, der viser data felter, skal du veelge et datafelt.
2 Velg en datafeltkategori og et datafelt.
Veelg f.eks. Tripdata > Fart - gennemsnit i bevaegelse.

Tilpasning af instrumentbreetter
1 Aben en side, der indeholder et dashboard, som du kan tilpasse.
2 Veelg en funktion:
Veelg e Opseaet kort > Instrumentbraet fra kortet.
Veelg E > Skift instrumentbraet fra kompasset, tripcomputeren eller statussiden.
3 Veelg et instrumentbraet.

Andring af maleenhed

Du kan tilpasse maleenhederne for distance og hastighed, hgjde, dybde, temperatur, tryk og lodret fart.
1 Veelg Opsaetning > Enheder.

2 Velg en maletype.

3 Veelg maleenhed.

Lasning af skeermorientering

Standardindstillingen gg@r det muligt at aendre orientering for skeermen automatisk ud fra enhedens orientering.
Du kan lase skaermorienteringen fast i stdende eller liggende tilstand.

1 Veelg Opseetning > Display > Orienteringslas.
2 Veelg en funktion.

22 Tilpasning af enheden



Justering af tid til baggrundslyset slukker

Du kan reducere tiden, fgr baggrundslyset slukker, for at maksimere batteriets levetid.
1 Veaelg Opsaetning > Display > Tid til baggrundslys slukker.

2 Veelg en funktion.

Aktivering af batterisparetilstand
Du kan bruge batterisparetilstand til at forleenge batteriets levetid.
Veelg Opsaetning > Display > Batterisparetilstand > Til.

| batterisparetilstand slukker skaermen, nar baggrundsbelysningen gar i timeout. Du kan veelge (Y for at aktivere
skaermen, og du kan dobbelttrykke pa () for at fa vist statussiden.

Justering af lydstyrken
Fgr du kan justere lydstyrken, skal du tilslutte hovedtelefoner eller bruge bilholderen.

1 Veelg 0)
2 Juster lydstyrken ved hjeelp af skyderbjaelken.

Systemindstillinger
Valg Opsaetning > System.

Satellit: Indstiller satellitsystemet til GPS, GPS + GLONASS (GPS og GLONASS, side 23) eller
Demonstrationstilstand (GPS fra).

WAAS/EGNOS: Indstiller systemet til WAAS/EGNOS (Wide Area Augmentation System/European Geostationary
Navigation Overlay Service). Hvis du vil have oplysninger om WAAS, skal du ga til garmin.com/aboutGPS
/waas.html.

Tekstsprog: Indstiller sproget pa enheden.

BEMARK: £ndring af tekstsproget aendrer ikke sproget for brugerindtastede data eller kortdata.
Talesprog: Giver dig mulighed for at eendre talesproget.
Graenseflade: Indstiller formatet for den serielle graenseflade.

Konfigurer taend/sluk-knap: Giver dig mulighed for at tildele genveje til taend/sluk-knappen (Tilpasning af taend/
sluk-knappen, side 24).

GPS og GLONASS

Standardindstillingen for satellitsystem er GPS + GLONASS, som giver gget ydeevne i kreevende omgivelser og
hurtigere hurtigere modtagelse af position. Brug af GPS og GLONASS reducerer batterilevetiden hurtigere, end
hvis der udelukkende bruges GPS.

Indstillinger for greenseflader
Veelg Opsaetning > System > Graenseflade.

Garmin Spanner: Lader dig bruge enhedens USB-port til de fleste NMEA 0183-kompatible
kortlaegningsprogrammer ved at oprette en virtuel seriel port.

Garmin serienummer: Indstiller enheden til at anvende det ejendomsbeskyttede Garmin format til udveksling af
waypoint-, rute- og spordata med en computer.

NMEA In/Out: Indstiller enheden til at anvende normal NMEA 0183-output og -input.
Tekst ude: Giver enkelt ASClI-tekstoutput om positions- og hastighedsoplysninger.

RTCM: Lader enheden acceptere DGPS-oplysninger (Differential Global Positioning System) fra en enhed der
leverer RTCM-data (Radio Technical Commission for Maritime Services) i et SC-104-format.

Tilpasning af enheden 23


http://garmin.com/aboutGPS/waas.html
http://garmin.com/aboutGPS/waas.html

Tilpasning af teend/sluk-knappen

Du kan konfigurere taend/sluk-knappen som en genvej til en menu, en indstilling, et program eller en statusside.
Du kan konfigurere genvejen til at udlgses med et enkelt eller dobbelt tryk pa taend/sluk-knappen.

1 Velg Opsaetning > System > Konfigurer taend/sluk-knap.

2 Velg Enkelt tryk eller Dobbelttryk.

3 Velg et element, der skal vises, nar du trykker pa teend/sluk-knappen:
Veelg Statusside for at se statussiden.

Du kan se et bestemt program, en genvej eller en indstilling ved at vaelge Menupunkt, sgge efter
elementet og markere det.

Du kan deaktivere genvejen ved at veelge Ingen.

Displayindstillinger
Veelg Opsaetning > Display.
Tid til baggrundslys slukker: Indstiller la&engden af tiden, inden baggrundsbelysningen slukker.

Orienteringslas: Laser skeermretningen i stdende eller liggende tilstand, eller lader skaermen aendre retningen
automatisk, afhaengigt af hvordan enheden vender.

Fasthold skaermbillede: Giver dig mulighed for at gemme billedet pd enhedens skeerm.

Batterisparetilstand: Sparer batteristrem og forlaenger batterilevetiden ved at slukke for skeermen, nar
baggrundsbelysningen slukker (Aktivering af batterisparetilstand, side 23).

Kalibrer skaerm: Kalibrerer skaermen, hvis den ikke reagerer korrekt pa bergringer.

Indstillinger for udseende
Vaelg Opsaetning > Udseende.

Tilstand: Indstiller en lys baggrund, en mgrk baggrund eller et automatisk skift mellem disse to baseret pa
solopgangs- og solnedgangstidspunktet pa din aktuelle position.

Baggrund: Indstiller baggrundsbilledet.
Dagfremhaevelsesfarve: Angiver farven for de valg, der foretages i dagtilstand.
Natfremhazevelsesfarve: Angiver farven for de valg, der foretages i nattilstand.

Kontrolfunktioner for Liggende: Anbringer kontrolfunktionerne i venstre eller hgjre side af skaermen, nar den er i
liggende tilstand.

Kortindstillinger
Valg Opsaetning > Kort.
Kortinformation: Aktiverer eller deaktiverer de kort, der er indleest pd enheden i gjeblikket.

Retning: Justerer, hvordan kortet vises pa siden. Nord op viser nord gverst pa siden. Spor op viser din aktuelle
rejseretning mod den gverste del af siden. Biltilstand viser bilperspektiv med rejseretningen gverst.

Instrumentbraet: Veelger et instrumentbraet, der vises pa kortet. Hvert instrumentbraet viser forskellige
oplysninger om din rute eller din position.

Vejledningstekst: Angiver, hvornar vejledningsteksten vises pa kortet.
Kortfart: Justerer farten, hvormed kortet tegnes. Hurtig korttegning draener batteriet hurtigere.

24 Tilpasning af enheden



Avancerede kortindstillinger
Veaelg Opsatning > Kort > Avanceret opsaetning.
Auto Zoom: Slar zoom til eller fra.

Detalje: Angiver maengden af detaljer, der vises pa kortet. Nar der vises flere detaljer, kan korttegningen vaere
langsommere.

Skyggerelief: Viser detaljeret relief pa kortet (hvis det findes) eller slar skyggelaegning fra.

Kgretgj: Indstiller positionsikonet, der repraesenterer din position pa kortet. Standardikonet er en lille bla
trekant.

Zoom-niveauer: Justerer det zoomniveau, som kortelementer vises med. Kortelementerne bliver ikke vist, nar
kortzoomniveauet er hgjere end det valgte niveau.

Tekststgrrelse: Angiver tekststgrrelse for kortelementer.

Kameraindstillinger

Veaelg Opsatning > Kamera.

Fotooplgsning: Indstiller fotooplgsningen.

Gem billeder i: Angiver placeringen af gemte fotos.
Kamerainstruktioner: Viser en kortfattet vejledning i at tage fotos.

Indstillinger for spor
Veelg Opsaetning > Spor.

Optagemetode: Indstiller en metode til registrering af spor. Automatisk registrerer sporene med variable
mellemrum for at oprette den optimale gengivelse af dine spor.

Interval: Indstiller et interval for sporlogregistrering. Hyppig registrering af punkter skaber et mere detaljeret
spor, men det fylder ogséa sporloggen hurtigere.

Auto Pause: Saetter registreringen automatisk pa pause, nar du holder op med at bevaege dig.
Automatisk start: Begynder automatisk at optage et spor, nar enheden har modtaget satellitsignaler.

Udgangsformat: Giver mulighed for at veelge format til registrering af sporlog. GPX format er et traditionelt
spor, der kan vises pa enhedskort og anvendes til navigation. Spor evalueres ved hjeelp af Spor Manager. FIT
format er en fitnessaktivitet, der registrerer yderligere oplysninger (f.eks. omgange). Aktiviteter kan blive vist
pa enheden, men er specielt rettet mod Garmin Connect”. Du kan vaelge Begge til at registrere dine data i
begge formater samtidig. Denne funktion bruger mere lagringsplads.

Avanceret opsaetning: Gor det muligt at indstille automatisk arkivering, hvornar turdata skal registreres og
nulstille turdata.

Tidsindstillinger
Veelg Opsaetning > Tid.
Tidsformat: Indstiller enheden til at vise klokkeslaettet i 12-timers eller 24-timers format.

Tidszone: Indstiller enhedens tidszone. Automatisk indstiller automatisk tidszonen baseret pa din GPS-
position.

Indstillinger for positionsformat

BEMZRK: Du skal ikke andre positionsformatet eller kortdatum-koordinationssystemet, med mindre du
anvender et kort eller sgkort, der angiver et andet positionsformat.

Veelg Opsaetning > Positionsformat.

Positionsformat: Indstiller det positionsformat, som en positionsmaling vises i.

Kortdatum: Indstiller det koordinatsystem, som kortet er struktureret i.

Kortsfaere: Viser det koordinatsystem, som enheden bruger. Standardkoordinatsystemet er WGS 84.

Tilpasning af enheden 25



Indstillinger for retning

Du kan tilpasse kompasindstillingerne.

Vaelg Opsaetning > Retning.

Display: Angiver den type retningsvisning, der skal vises pa kompasset.
Nordreference: Angiver den nordreference, der bruges pa kompasset.

Linjen Go To/pil: Giver dig mulighed for at bruge den pejlingsmarkgr, der peger i retningen mod din destination,
eller bruge den kursmarker, der viser din relation til den kurslinje, der fgrer til destinationen.

Kompas: Skifter automatisk fra et elektronisk kompas til et GPS-kompas, nar du bevaeger dig med en hgjere
hastighed i et bestemt tidsrum.

Kalibrer kompas: Giver dig mulighed for at kalibrere kompasset, hvis du oplever uregelmaessig
kompasfunktion, f.eks. efter rejser over store afstande eller efter store temperaturaendringer. Se Kalibrering
af kompas, side 12.

Indstillinger af hgjdemaler
Veelg Opseetning > Hgjdemaler.

Autokalibrering: Kalibrerer automatisk hgjdemaéleren, hver gang enheden taendes. Enheden fortsaetter den
automatiske kalibrering af hgjdemaleren, sé laenge enheden modtager GPS-signaler.

Barometer tilstand: Variabel hgjde lader barometeret male aendringer i hgjden, mens du beveaeger dig. Fast
hgjde antager, at enheden star stille i en fast hgjde, sa barometertrykket kun andres pga. vejrforhold.

Trykudvikling: Indstiller, hvordan enheden registrerer trykdata. Gem altid kan veere nyttigt, nar du ser efter
trykfronter.

Plot type: Registrerer hgjdezendringer over en periode eller en afstand, registrerer barometertrykket over en
periode eller registrerer trykaendringer i omgivelserne over en periode.

Kalibrer hgjdemaler: Giver dig mulighed for at kalibrere den barometriske hgjdemaler, hvis du kender den
korrekte hgjde eller det korrekte barometertryk. Se Kalibrering af den barometriske hgjdemaler, side 13.

Indstillinger for Geo-skattejagt

Vaelg Opsaetning > Geocaching.

Liste over geo-skatte: Giver dig mulighed for at fa vist geo-skattelisten efter navne eller koder.

Geocachetype: Indstiller visningsmaden for geo-skattedata.

chirp-s@gning: Giver enheden mulighed for at sgge efter en geo-skat, der indeholder chirp tilbehgr (Aktivering af
chirp s@gning, side 17).

Programmer chirp: Programmerer chirp tilbehgret. Se chirp brugervejledningen pa www.garmin.com.

Opsaetning af filter: Giver dig mulighed for at oprette og gemme tilpassede filtre til geo-skattejagte baseret pa
specifikke faktorer (Oprettelse og lagring af et geo-skattefilter, side 17).

Fundne geo-skatte: Ggr det muligt at redigere antallet af fundne geo-skatte. Antallet stiger automatisk, nar du
registrerer et fund (Registrering af forsgg, side 17).

Ruteindstillinger

Enheden beregner ruter optimeret til den type af aktivitet, du laver. De tilgaengelige ruteindstillinger varierer
baseret pa den valgte aktivitet.

Vaelg Opsaetning > Ruter.
Navigationsstemme: Indstiller talen og sproget for navigationsmeddelelser.

Aktivitet: Angiver en aktivitet for ruteplanlaegning. Enheden beregner ruter optimeret til den type af aktivitet, du
laver.

Ruteskift: Angiver, hvordan enheden skal ruteplanleegge fra ét punkt pa ruten til det naeste. Denne indstilling er
kun tilgeengelig for visse aktiviteter. Distance leder dig til det naeste punkt pa ruten, nar du befinder dig inden
for den angivne afstand af dit aktuelle punkt.

Las pa vej: Laser den bla trekant, der repraesenterer din position pa kortet, pd den naermeste ve;.

26 Tilpasning af enheden


http://www.garmin.com

Fitnessindstillinger

Valg Opsaetning > Fitness.
Auto Lap: Indstiller enheden til automatisk markering af omgangen ved en bestemt distance.

Bruger: Indstiller brugerprofiloplysninger (Indstilling af din fitnessbrugerprofil, side 27).
Pulszoner: Indstiller de fem pulszoner for fitnessaktiviteter.

FIT-aktivitet: Indstiller fitnessaktiviteten til lgb, cykling eller andet. P4 den made vises din Igbeaktivitet som en
lgbeaktivitet, nar du overfgrer den til Garmin Connect.

Indstilling af din fitnessbrugerprofil

Enheden anvender de oplysninger, som du indtaster om dig sely, til at beregne ngjagtige data. Du kan aendre
fglgende oplysninger i brugerprofilen: kgn, alder, veegt, hgjde og sportsmand hele livet (Om Sportsmand hele
livet, side 27).

1 Vealg Opsaetning > Fitness > Bruger.
2 Rediger indstillingerne.

Om Sportsmand hele livet

En, der har vaeret sportsmand hele livet, er en person, der har treenet intensivt i mange ar (undtagen i kortere
skadesperioder), og som har en hvilepuls pa 60 slag i minuttet (bpm) eller mindre.

Om pulszoner

Mange atleter bruger pulszoner til at méle og gge deres hjerte-kar-systems styrke og forbedre deres kondition.
En pulszone er et givet interval af hjerteslag pr. minut. De fem almindeligt accepterede pulszoner er
nummereret 1-5 i forhold til forgget intensitet. Generelt beregnes pulszoner baseret pa procentdele af den
maksimale puls.

Konditionsmal

Kendskab til dine pulszoner kan hjeelpe til at male og forbedre konditionen ved at forsta og anvende disse
principper.

+ Pulsen er en god indikator for treeningens intensitet.
+ Traening inden for bestemte pulszoner kan hjaelpe med at forbedre hjerte-kar-systemets kapacitet og styrke.
+ Kendskab til dine pulszoner kan forebygge overtraening og nedsaette risikoen for skader.

Hvis du kender din maksimale puls, kan du bruge tabellen (Udregning af pulszone, side 28) til at fastsaette den
pulszone, der passer bedst til dine konditionsmal.

Hvis du ikke kender din maksimale puls, kan du bruge et af de beregningsredskaber, der findes pa internettet.
Nogle fitnesscentre og andre treeningscentre har en test til at male maksimal puls. Standardmaksimumpulsen
er 220 minus din alder.

Indstilling af dine pulszoner

Fgr enheden kan bestemme dine pulszoner, skal du indstille din fitnessbrugerprofil (Indstilling af din
fithessbrugerprofil, side 27).

Du kan manuelt indstille pulszonerne efter dine konditionsmal (Konditionsmal, side 27).
1 Vealg Opsaetning > Fitness > Pulszoner.
2 Indtast pulsmaksimum og -minimum for zone 5.

Pulsmaksimum for hver zone er baseret pa pulsminimum for den foregadende zone. Hvis du f.eks. indtaster
167 som pulsminimum for zone 5, bruger enheden 166 som pulsmaksimum for zone 4.

3 Indtast dit pulsminimum for zoner 4-1.

Tilpasning af enheden 27



Udregning af pulszone

w % af maksimal puls | Opfattet anstrengelse

o Afslappet, behageligt tempo; rytmisk Aerob treening pa begynderniveau;
50-60 %
andedrag nedseaetter stress
o Behageligt tempo; lidt dybere andedraet, Grundlzaeggende kredslgbstraening;
2 60-70 % . o
muligt at snakke pulsen falder hurtigt igen
o Moderat tempo; mere besveerligt at Forbedret aerob kapacitet; optimal
3 70-80 % .
snakke kredslgbstraening
4 80-90 % Hurtigt tempo og lettere ukomfortabelt; Forbedret anaerob kapacitet og
? forceret andedraet teerskel; forbedret hastighed
o Sprintertempo, kan ikke opretholdes i Anaerob og muskuleaer udholdenhed;
5 90-100 % . =
lzengere tid; besvaeret andedraat @get styrke

Lab eller cykling med din enhed
For du Igber eller cykler en tur med din enhed, skal du aendre profilen til fitness (Valg af en profil, side 21).

Du kan tilpasse dine instrumentbraet og datafelter til dine fitnessaktiviteter (Brugerdefinerede datafelter og
instrumentbreaetter, side 22).

1 Hovis din enhed er i gang med at registrere et spor, skal du veelge Aktuelt spor > il
Du kan gemme eller slette det aktuelle spor.

2 Velg Opsaetning > Spor > Udgangsformat.

3 Veelg en funktion:

Veelg GPX for at registrere din aktivitet som et traditionelt spor, som kan ses pa et kort og bruges til
navigation.

Veelg FIT for at registrere din aktivitet med fitnessoplysninger (for eksempel omgange), der er
skraeddersyet til Garmin Connect.

Veelg Begge for at registrere dine data i begge formater samtidig. Denne indstilling bruger mere
hukommelsesplads.

Veelg Stopur > Start fra hovedmenuen.
Lgb eller cykl en tur.

Nar du er feerdig, skal du veelge Stop.
Veelg Nulstil > Gem.

N o a b

Marineindstillinger
Veelg Opsaetning > Marine.

Marinekorttilstand: Angiver den korttype, enheden bruger ved visning af marinedata. Nautisk viser forskellige
kortfunktioner med forskellige farver, s marine-interessepunkterne bliver lettere at afleese, og kortet
efterligner tegnemetoden fra papirkort. Fiskeri (kraever marinekort) giver en detaljeret visning af
bundkonturer og dybdeforhold og forenkler kortvisningen til optimal brug under fiskeri.

Udseende: Angiver udseendet af marinenavigationshjzelp pa kortet.

Opseetning af marinealarm: Indstiller alarmer til at udlgses, nar du overskrider en bestemt driveafstand, mens
du ligger for anker, nar du afviger kursen med en bestemt afstand, og nar du sejler ind i farvande med en
bestemt dybde.

28 Tilpasning af enheden



Indstilling af marinealarmer

1 Velg Opsaetning > Marine > Opsaetning af marinealarm.
2 Veelg en alarmtype.

3 Velg Til.

4 Indtast en distance, og veelg v

Indstilling af enhedstoner

Du kan tilpasse tonerne til meddelelser, taster, advarsler om sving og alarmer.
1 Vealg Opsaetning > Toner > Toner > Til.

2 Veelg en tone for hver hgrbar type.

Nulstilling af data

Du kan nulstille tripdata, slette alle waypoints, rydde det aktuelle spor eller gendanne standardveerdier.

1 Vealg Opsaetning > Nulstil.
2 Veelg et element, der skal nulstilles.

Gendannelse af standardvzaerdier for specifikke indstillinger
1 Veelg Opsaetning.

2 Veelg et element, der skal nulstilles.

3 Velg = > Gendan standardindstillinger.

Gendannelse af standardvardier for specifikke sideindstillinger

Du kan gendanne standardvaerdier for kortet, kompasset, tripcomputeren og hgjdeplot.
1 Abn den side, som du vil gendanne indstillingerne for.

2 Velg = > Gendan standardindstillinger.

Gendannelse af alle standardindstillinger
Du kan nullstille alle idnstillinger til fabriksindstillingerne.
Veelg Opsaetning > Nulstil > Nulstil alle indstillinger > Ja.

Vedligeholdelse af enhed
Support og opdateringer

Garmin Express” (garmin.com/express) giver hurtig adgang til disse tjenester til Garmin enheder.
Produktregistrering
Brugervejledninger
Softwareopdateringer
Data uploades til Garmin Connect

Opdatering af softwaren

BEMARK: Opdatering af software sletter ikke nogen af dine data eller indstillinger.
1 Slut enheden til din computer med det medfglgende USB-kabel.

2 Gatil garmin.com/express.

3 Folg instruktionerne pa skeaermen.

Vedligeholdelse af enhed

29


http://garmin.com/express
http://garmin.com/express

Vedligeholdelse af enheden

Du ma ikke opbevare enheden pa steder, hvor den kan blive udsat for ekstreme temperaturer i leengere tid, da
det kan fgre til permanente skader pa enheden.

Du ma aldrig bruge en hard eller skarp genstand til at betjene din touchscreen, da det kan beskadige skaermen.
Undga kemiske renggringsmidler og oplgsningsmidler, der kan beskadige plastikkomponenterne.
Fastgor vejrhaetten omhyggeligt for at undgd, at mini-USB-porten bliver beskadiget.

Rengering af enheden
1 Renggr enheden med en klud fugtet med en mild renggringsmiddeloplgsning.
2 Tor den af.

Renggring af bergringsskarmen

Brug en blgd, ren og fnugfri klud.

2 Hvis det er ngdvendigt, kan du fugte kluden let med vand.

3 Hovis du bruger en fugtig klud, skal du slukke enheden og afbryde stremforbindelsen.
4 Tgr skeermen forsigtigt af med kluden.

—

Nedsankning i vand

Enheden er vandtaet iht. IEC-standarden 60529 IPX7. Den kan tale nedsankning i 1 meter vand i 30 minutter.
Laengerevarende nedsaenkning kan beskadige enheden. Efter nedsaenkningen skal du tgrre enheden af og lade
den luftterre, inden den anvendes eller oplades.

Datahandtering
BEMZRK: Enheden er ikke kompatibel med Windows® 95, 98, Me, Windows NT® og Mac® 0S 10.3 og tidligere.

Filtyper
Den handholdte enhed understgtter disse filtyper.
Filer fra BaseCamp eller HomePort". Ga til www.garmin.com/trip_planning.
GPX sporfiler.
GPX-geocache-filer (Download af geocaches, side 16).
JPEG-fotofiler.
GPI brugerdefinerede POI filer fra Garmin POl Loader. Ga til www.garmin.com/products/poiloader.
FIT filer til eksport til Garmin Connect.

30 Vedligeholdelse af enhed


http://www.garmin.com/trip_planning
http://www.garmin.com/products/poiloader

Installation af et hukommelseskort

Du kan installere et microSD™ hukommelseskort til yderligere lagring eller forudindlzeste kort.
1 Drej D-ringen mod uret, og traek op i den for at fjerne daekslet.

2 Tag batterierne ud.

3 | batterirummet skal du skubbe kortholderen (D til venstre og lgfte den op.

as osIn

Placer hukommelseskortet @) med guldkontakterne nedad.
Luk kortholderen.

Skub kortholderen til hgjre for at lase den.

Udskift batterierne.

Saet batteridaekslet pa igen, og drej D-ringen med uret.

00 N o g »

Tilslutning af enheden til din computer

BEMARK

For at forebygge korrosion skal du tgrre mini-USB-porten, vejrhzetten og det omgivende omrade grundigt for
opladning eller tilslutning til en pc.

Fgr du kan tilslutte USB-kablets lige stik til enheden, kan det veere, du skal fjerne det valgfri monteringsudstyr.
1 Fjern vejrhaetten fra mini-USB-porten.

2 Slut det lille stik pd USB-kablet til mini-USB-porten.

3 Slut det store stik pa USB-kablet til mini-USB-porten.

Din enhed og hukommelseskortet (valgfrit) vises som flytbare enheder i Denne computer pa Windows
computere og som monterede diske pa Mac computere.

Vedligeholdelse af enhed 31



Overfarsel af filer til din enhed
1 Tilslut enheden til din computer.

P& Windows computere vises enheden som et flytbart drev eller en baerbar enhed, og hukommelseskortet
kan fremsta som et andet flytbart drev. P4 Mac computere vises enheden og hukommelseskortet som
monterede diske.

BEMZARK: Pa visse computere med flere netvaerksdrev vises enhedsdrevene muligvis ikke korrekt. Se i
dokumentationen til operativsystemet for at fa oplyst, hvordan du tilknytter drevet.

Abn programmet til filsggning pa din computer.

Veelg en fil.

Veelg Rediger > Kopier.

Abn den baerbare enhed, drevet eller diskenheden for enheden eller hukommelseskortet.
Sa¢g efter en mappe.

Veelg Rediger > Indsaet.

Filen vises pa listen over filer i enhedens hukommelse eller pa hukommelseskortet.

N o a b wN

Send filer til BaseCamp
1 Abn BaseCamp.
2 Slut enheden til din computer.

Pa Windows computere vises enheden som et flytbart drev eller en baerbar enhed, og hukommelseskortet
kan fremsta som et andet flytbart drev. Pa Mac computere vises enheden og hukommelseskortet vises som
monterede diske.

BEMZRK: Pa visse computere med flere netvaerksdrev vises enhedsdrevene muligvis ikke korrekt. Se i
dokumentationen til operativsystemet for at fa oplyst, hvordan du tilknytter drevet.

3 Abn drevet eller diskenheden for Garmin.

4 Veelg en funktion:
Veelg et element fra en tilsluttet enhed, og traek det fra en tilsluttet enhed til My Collection eller en liste.
Fra BaseCamp skal du vaelge Enhed > Modtag fra enhed og vaelge enheden.

Sletning af filer

BEMARK

Hvis du ikke ved, hvad en fil skal bruges til, ma du ikke slette den. Hukommelsen i din enhed indeholder vigtige
systemfiler, som ikke ma slettes.

1 Abn drevet eller disken Garmin.

2 Abn en mappe eller diskenhed, hvis det er ngdvendigt.
3 Velgenfil.

4 Tryk pa tasten Slet pa tastaturet.

Frakobling af USB-kablet

Hvis din enhed er forbundet til din computer som et flytbart drev, skal du frakoble din enhed fra din computer
pa en sikker made for at forhindre tab af data. Hvis din enhed er forbundet til din Windows computer som en
baerbar enhed, er det ikke ngdvendigt at frakoble den pa en sikker made.

1 Fuldfgr en handling:
Pa Windows computere skal du vaelge Sikker fjernelse af hardware pa proceslinjen og veelge din enhed.
For Mac computere skal du traekke diskikonet til papirkurven.

2 Tag kablet ud af computeren.

32 Vedligeholdelse af enhed



Nulstilling af enheden

Hvis enheden holder op med at reagere, skal du muligvis nulstille den. Dette sletter ikke dine data eller
indstillinger.

1 Tag batterierne ud.
2 Seet batterierneiigen.

Udtagning af batteripakken

Brug ikke en skarp genstand til at fjerne batterierne.

1 Drej D-ringen mod uret, og traek op i den for at fjerne daekslet.
2 Treek opiden side af batteriet, der befinder sig teettest pa teend/sluk-knappen.

Enhedsoplysninger
Specifikationer
Batteritype Lithiumionbatteripakke eller tre AA-batterier (alkaline, NiMH eller lithium)
Vandtaethed IEC 60529 IPX7"
Driftstemperaturomrade Fra -20° til 70°C (fra -4° til 158°F)

Temperaturomrade ved opladning Fra 0° til 45°C (fra 32° til 113°F)

Om batterierne

Se guiden Vigtige produkt- og sikkerhedsinformationer i aasken med produktet for at se produktadvarsler og
andre vigtige oplysninger.

Temperaturklassificeringen for enheden kan overskride brugsomradet for visse batterier. Alkaline-batterier kan
ga i stykker ved hgje temperaturer.

BEMARK

Alkaline-batterier mister en vaesentlig del af deres kapacitet, nar temperaturen falder. Brug derfor
litiumbatterier, nar du bruger enheden pa steder med temperaturer under frysepunktet.

Visning af enhedsoplysninger
Du kan se enheds-id, softwareversion og licensaftale.
Veelg Opsaetning > Om.

Sadan far du flere oplysninger
Du finder flere oplysninger om dette produkt pa Garmin webstedet.
Ga til www.garmin.com/outdoor.

Ga til http://buy.garmin.com, eller kontakt din Garmin forhandler for at fa oplysninger om valgfrit tilbehgr og
reservedele.

1*Enheden téler haendelig udsaettelse for vand pa op til 1 mi op til 30 min.

Enhedsoplysninger 33


http://www.garmin.com/outdoor
http://buy.garmin.com

Fejlfinding

Hvordan ved jeg, at enheden er i USB-lagerenhedstilstand?
+ Sedin enhedsskasrm.

Der vises et billede af enheden tilsluttet en computer.

Se din computerskaerm.

Et nyt flytbart diskdrev vises i Denne computer pa Windows computere, eller en monteret disk vises pa Mac
computere.

Jeg har brug for at nulstille alle indstillinger til fabriksindstillingerne
Veelg Opsaetning > Nulstil > Nulstil alle indstillinger.

Jeg har brug for reservedele eller tilbehar
Ga til buy.garmin.com.
Kontakt din Garmin forhandler.

Jeg vil gerne kebe en ekstern GPS-antenne
Ga til buy.garmin.com.
Kontakt din Garmin forhandler.

Batteriet aflades hurtigt

Du kan tage forskellige forholdsregler for at gge batteriets levetid.

+ Afslut kameraprogrammet, nar du ikke tager billeder.
Reducer baggrundsbelysningens lysstyrke (Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke, side 5).
Reducer tiden, fgr baggrundsbelysningen slukker (Justering af tid til baggrundslyset slukker, side 23).
Aktiver batterisparetilstand (Displayindstillinger, side 24).
Veelg indstillingen Normal for Kortfart (Kortindstillinger, side 24).

Min enhed vises hverken som en bzerbar enhed eller som et flytbart drev pa min
computer

1 Frakobl USB-kablet fra computeren.
2 Sluk enheden.
3 Slut USB-kablet til din enhed og til en USB-port pa computeren.
TIP: USB-kablet skal sluttes til en USB-port pa din computer, ikke til en USB-hub.

Enheden taendes automatisk og skifter til MTP-tilstand eller USB-lagerenhedstilstand. Der vises et billede af
enheden, der er sluttet til en computer, pa enhedens skasrm.

BEMZRK: Hvis du har flere netvaerksdrev pa din computer, kan Windows have problemer med at tildele
drevbogstaver til dine Garmin drev. Du kan finde oplysninger om tildeling af drevbogstaver i hjaelpefilen til dit
operativsystem.

Enheden opfanger ingen satellitsignaler
Bring enheden ud af garager og veek fra hgje bygninger og treeer.
Sta stille i flere minutter.

34 Fejlfinding


https://buy.garmin.com/
https://buy.garmin.com/

Enheden vil ikke oplade
Kontroller, at batteripakken er isat korrekt (Isaetning af batteripakken, side 2).
Sgrg for, at temperaturen er mellem 0 til 113°F (32°F og 45°C).
Skru ned for baggrundsbelysningen (Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke, side 5).

Enheden skiftede ikke automatisk til lagerenhedstilstand

Hvis din enhed er tilsluttet til computeren, men ikke automatisk skifter til lagerenhedstilstand, har du muligvis
indlaest en beskadiget fil.

1 Kobl enheden fra computeren.

2 Sluk enheden.

3 Hold (b nede, mens du tilslutter enheden til din computer.

4 Bliv ved med at holde () nede i 30 sekunder, eller indtil enheden skifter til lagerenhedstilstand.

Skarmen reagerer ikke
Hvis bergringsskaermen ikke reagerer pa dine bergringer, kan du nulstille enheden.
1 Frakobl enheden fra den eksterne strgmkilde.
2 Tag batterierne ud.
3 Isaet batterierne igen (Isaetning af batteripakken, side 2).
Dette nulstiller enheden uden at slette dine data eller indstillinger.

Appendiks
Valgfrit tilbehar

Valgfrit tilbehgr, som f.eks. holdere, kort, fitnesstilbehgr og reservedele er tilgeengelige pa
http://buy.garmin.com eller hos din Garmin forhandler.

Appendiks

35


http://buy.garmin.com

Datafelter

Visse datafelter kraever, at du navigerer, eller at ANT+ tilbehgr viser data.

24 timer Maksimum temperatur: Den maksimale registrerede temperatur i de sidste 24 timer.
24 timer Minimum temperatur: Den mindste registrerede temperatur i de sidste 24 timer.

Afvigelse: Afveget afstand til venstre eller hgjre for den oprindelige rute. Du skal vaere i gang med at navigere,
for at disse oplysninger vises.

Aktuel omgang: Stopurstid for den aktuelle omgang.
Alarm-timer: Den aktuelle tid for nedtaellingstimeren.
Barometer: Det aktuelle tryk med kalibrering.
Batteriniveau: Den resterende batterilevetid.

Bilsving: Retning af det naeste sving pa ruten. Du skal vaere i gang med at navigere, for at disse oplysninger
vises.

Dato: Den aktuelle dag, maned og ar.

Destinations waypoint: Det sidste punkt pa ruten til destinationen. Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

Distancetzeller: En Igbende beregning af tilbagelagt distance for alle ture. Denne maling slettes ikke ved
nulstilling af tripdata.

Distance til destination: Den resterende afstand til den endelige destination. Du skal vaere i gang med at
navigere, for at disse oplysninger vises.

Distance til naeste: Den resterende distance til det naeste waypoint pa ruten. Du skal vaere i gang med at
navigere, for at disse oplysninger vises.

Drej: Vinkelforskellen (i grader) mellem pejlingen til din destination og din aktuelle kurs. L betyder drej til
venstre. R betyder drej til hgjre. Du skal vaere i gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Dybde: Vanddybden. Enheden skal veere sluttet til en NMEA 0183 enhed, der er i stand til at registrere
vanddybden.

Fart: Den aktuelle rejsehastighed.

Fartbegraensning: Den rapporterede fartbegraensning for vejen. lkke tilgeengelig pa alle kort og i alle omrader.
Stol altid pa vejskiltene med de faktiske fartbegraensninger.

Fart - gennemsnit i bevaegelse: Den gennemsnitlige hastighed i bevaegelse siden den seneste nulstilling.
Fart - maksimum: Den stgrste hastighed, der er ndet siden den seneste nulstilling.
Fart - samlet gennemsnit: Den gennemsnitlige hastighed i bevaegelse og stoppet siden den seneste nulstilling.

Forventet ankomst ved destination: Det ansldede klokkeslaet pa dagen, hvor du nar den endelige destination
(justeret efter den lokale tid pa destinationen). Du skal vaere i gang med at navigere, for at disse oplysninger
vises.

Forventet ankomst ved naeste: Det ansldede klokkeslaet pa dagen, hvor du nar det naeste waypoint pa ruten
(justeret efter den lokale tid pa destinationen). Du skal vaere i gang med at navigere, for at disse oplysninger
vises.

Gennemshnitlig pulsprocent: Den gennemsnitlige procentdel af den maksimale puls for den aktuelle aktivitet.
Gennemsnitskadence: Den gennemsnitlige kadence for den aktuelle aktivitet.

Gennemshnitsomgang: Den gennemsnitlige omgangstid for den aktuelle aktivitet.

Gennemsnitspuls: Den gennemshnitlige puls for den aktuelle aktivitet.

Glidehaeldning: Haeldningen pa tilbagelagt vandret distance til andringen i lodret distance.

Glidehzldning til destination: Den pakraevede glidehzeldning for at stige ned fra din aktuelle position til
destinationshgjden. Du skal veere i gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

GPS-hgjde: Hgjden for din aktuelle position ved hjeelp af GPS.
GPS-kurs: Den retning, du bevaeger dig i, baseret pa GPS.

GPS-ngjagtighed: Fejimargenen for din ngjagtige position. F.eks. er din GPS-position ngjagtig ned til +/- 3,65 m
(12 fod).

36 Appendiks



GPS-signalstyrke: GPS-satellitsignalets styrke.

Hgjde: Hgjden over eller under havets overflade for din aktuelle position.

Hgjde - maksimum: Den stgrste hgjde, der er ndet siden den seneste nulstilling.

Hgjde - minimum: Den laveste hgjde, der er ndet siden den seneste nulstilling.

Hgjde over jorden: Hgjden over havets overflade for din aktuelle position.

Ingen: Dette er et tomt datafelt.

Kadence: Pedalarmens omdrejninger eller antal skridt pr. minut. Enheden skal veere tilsluttet kadencetilbehgr.
Kalorier: Antallet af forbraendte kalorier i alt.

Klokkeslaet: Det aktuelle klokkeslaet baseret pa din aktuelle position og dine tidsindstillinger (format, tidszone
og sommertid).

Kompasretning: Den retning, enheden peger i, baseret pa kompasset.

Kurs: Retningen fra din startposition til en destination. Banen kan vises som en planlagt eller indstillet rute. Du
skal vaere i gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Lodret distance til destination: Hgjdedistancen mellem din aktuelle position og den endelige destination. Du
skal veere i gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Lodret distance til naeste: Hgjdedistancen mellem din aktuelle position og det naeste waypoint pa ruten. Du skal
veere i gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Lodret fart: Stignings- eller nedstigningshastigheden over tid.

Lodret fart til destination: Stignings- eller nedstigningshastigheden til en forudbestemt hgjde. Du skal veere i
gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Markgr: En pil peger i retning af det naeste waypoint eller sving. Du skal veere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

Naeste waypoint: Det naeste punkt pa ruten. Du skal veere i gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

Nedstigning - gennemsnit: Nedstigningens gennemshnitlige lodrette distance.

Nedstigning - maksimum: Den maksimale nedstigningshastighed i fod pr. minut siden den seneste nulstilling.

Nedstigning - samlet: Den samlede hgjdenedstigning siden den seneste nulstilling.

Omgange: Antallet af gennemfgrte omgange for den aktuelle aktivitet.

Omgangsdistance: Den tilbagelagte afstand for den aktuelle omgang.

Omgangsfart: Den gennemsnitlige hastighed for den aktuelle omgang.

Omgangskadence: Den gennemsnitlige kadence for den aktuelle omgang.

Omgangsnedstigning: Nedstigningens lodrette distance for den aktuelle omgang.

Omgangspuls: Den gennemshnitlige puls for den aktuelle omgang.

Omgangspulsprocent: Den gennemsnitlige procentdel af den maksimale puls for den aktuelle omgang.

Omgangsstigning: Stigningens lodrette distance for den aktuelle omgang.

Omgivende tryk: Det ukalibrerede omgivende tryk.

Opstigning - gennemsnit: Stigningens gennemsnitlige lodrette distance siden den seneste nulstilling.

Opstigning - maksimum: Den maksimale stigningshastighed i fod pr. minut siden den seneste nulstilling.

Opstigning - samlet: Den samlede hgjdestigning siden den seneste nulstilling.

Pejling: Retningen fra din aktuelle position til en destination. Du skal veere i gang med at navigere, for at disse
oplysninger vises.

Position (laangde/bredde): Den aktuelle position i la&engde- og breddegrad uanset den valgte indstilling for
positionsformat.

Position (valgt): Den aktuelle position ved brug af den valgte indstilling for positionsformat.

Position for destination: Positionen af din endelige destination. Du skal vaere i gang med at navigere, for at
disse oplysninger vises.

Puls: Din puls i hjerteslag pr. minut (bpm). Enheden skal veere sluttet til en kompatibel Pulsmaler.
Pulsprocent maksimum: Procentdelen af maksimal puls.

Appendiks 37



Pulszone: Det aktuelle interval for puls (1 til 5). Standardzonerne er baseret pa din brugerprofil, maksimal puls
og hvilepuls.

Retning: Den retning, du bevaeger dig i.

Sidste omgang - distance: Den tilbagelagte afstand for den senest gennemfgrte omgang.
Sidste omgang - kadence: Den gennemsnitlige kadence for den senest gennemfgrte omgang.
Sidste omgang - nedstigning: Nedstigningens lodrette distance for den senest gennemfgrte omgang.
Sidste omgang - puls: Den gennemsnitlige puls for den senest gennemfgrte omgang.

Sidste omgangshastighed: Den gennemsnitlige hastighed for den senest gennemfgrte omgang.
Sidste omgangstid: Stopurstid for den senest gennemfgrte omgang.

Sidste omgang - stigning: Stigningens lodrette distance for den senest gennemfgrte omgang.
Solnedgang: Tidspunktet for solnedgang pa din GPS-position.

Solopgang: Tidspunktet for solopgang pa din GPS-position.

Sporafstand: Den tilbagelagte afstand for det aktuelle spor.

Stigning: Beregningen af stigning (hgjde) divideret med Igb (distance). Hvis du f.eks. kommer 3 m (10 fod)
hgjere op, hver gang du bevaeger dig 60 m (200 fod), er graden 5 %.

Stopur-timer: Stopurstid for den aktuelle aktivitet.
Temperatur: Lufttemperaturen. Din kropstemperatur pavirker temperatursensoren.

Temperatur - vand: Vandtemperaturen. Enheden skal veere sluttet til en NMEA 0183 enhed, der er i stand til at
registrere vandtemperaturen.

Tidsforbrug (samlet): Den samlede registrerede tid. Hvis du f.eks. starter timeren og Igber i 10 minutter,
stopper timeren i 5 minutter og derefter starter timeren igen og Igber i 20 minutter, er den forlgbne tid 35
minutter.

Tid til destination: Den anslaede resterende tid, inden du nar destination. Du skal veere i gang med at navigere,
for at disse oplysninger vises.

Tid til naeste: Den anslaede resterende tid, inden du nar det naeste waypoint pa ruten. Du skal veere i gang med
at navigere, for at disse oplysninger vises.

Til kurs: Den retning, du skal beveaege dig i, for at komme tilbage til ruten. Du skal vaere i gang med at navigere,
for at disse oplysninger vises.

Total omgang: Stopurtiden for alle de gennemfgrte omgange.

Tripteeller: En Igbende beregning af den tilbagelagte distance siden den sidste nulstilling.

Triptid: En Igbende beregning af den tid, du har bevaeget dig og ikke bevaeget dig, siden den seneste nulstilling.
Trip tid - bevaegelse: En Igbende beregning af den tid, du har bevaeget dig, siden den seneste nulstilling.

Trip tid - stoppet: En Igbende beregning af den tid, du ikke har bevaeget dig, siden den seneste nulstilling.

VMG (Velocity Made Good): Hastigheden, hvormed du nzermer dig en destination langs en rute. Du skal veere i
gang med at navigere, for at disse oplysninger vises.

38 Appendiks



Indeks

Symboler
3D 11
kort 11

A
adresser, finde 9
alarmer

alarmpunkter 18

marine 29

ur 19
alarmpunktsalarm 18
almanak

jagt- og fiskeritider 19

tidspunkter for solopgang og

solnedgang 19

ANT+ sensorer, parre 20
arealberegning 18

B
baggrundslys 5, 23
bane, pil 12

barometer 13
BaseCamp 15, 30, 32
batteri 2,33

installere 2,3

maksimere 5, 23, 34

oplade 3
BirdsEye-billeder 10
brugerdata, slette 32
brugerprofil 27

Cc

chirp 17,18, 26

City Navigator 9
computer, tilslutte 31, 34
cykling 28

D

data, overfgre 31
datafelter 22, 36

dele data 18
displayindstillinger 24
downloade, geocaches 16

E
elevation 12
plot 12,13
enhed
nulstille 33
registrering 5
vedligeholdelse 30
enheds-ID 33

F

fejlfinding 29, 33-35

filer, overfgre 16, 30, 32

Find 9

fitness 27, 28

fotos 15,16
baggrundsbillede 16
tage 15
vise 15,16

G
Garmin Express
opdatering af software 29
registrering af enheden 29
gendanne, indstillinger 29
genveje 21
tilfgje 22
geocaches 16-18, 30
downloade 16
indstillinger 26
GLONASS 23

GPS 19, 23
signal 5

H

HomePort 30
hovedmenu 4, 21
hukommelseskort 31
hgjdemaler 12,13, 26

|

indstillinger 22-26, 28, 29
enhed 26

indstillinger for retning 26

instrumentbraet 22

instrumentbraetter 22

J
jagt- og fiskeritider 19

K

kalender 19

kalibrere
hgjdemaler 13
kompas 12

kamera 15
indstillinger 25

knapper pa skeermen 4

kompas 10,12
indstillinger 26
navigering 11

kort 5,10
datafelter 22
indstillinger 24, 25
navigering 7
opdatere 29
valgfri 10

L

lommeregner 18
lydstyrke, tilpasse 23
Igb 28

lase, skaerm 4, 22

M
mand over bord (MOB) 10
marine
alarmopsaetning 29
indstillinger 28

microSD kort 1, 31. Se hukommelseskort

maleenheder 22

N
navigation 9, 10, 12
afbryde 10
kompas 11
vej 10
nedtaellingstimer 19
nulstilling af enheden 29, 33, 34

(0}
opbevare data 31
opdatering af software 29
oplade 3,35
oplevelser 14,15
overfgre
filer 16, 18, 30, 32
spor 18

P
parre, ANT+ sensorer 20
positioner

gemme 5

redigere 5
positionsformat 25
produktregistrering 5, 29
profiler 21,27
puls

maler 20

zoner 27,28

R
registrering af enheden 5, 29
rejseoplysninger, vise 13
renggre bergringsskaermen 30
renggring af enheden 30
reservedele 34
ruteplanlaegning. Se ruter
ruter 13,14

indstillinger 26

oprette 13

redigere 13,14

slette 14

vise pa kortet 14

S
satellitsignaler 5, 19
Sigtogga 10
skaerm 4
lase 4,22
orientering 22
slette, alle brugerdata 32
software, opdatere 29
specifikationer 33
spor 5,7-9,15
arkivere 8,9
farve 7
gemme 7
indstillinger 25
vise 8
sportsmand hele livet 27
stopur 19
systemindstillinger 23

T
taster 1

Tempe 20

tempe 20
temperatur 20
tidsindstillinger 25

tidspunkter for solopgang og solnedgang

19
tidszoner 25
tilbehgr 20, 33, 35
tilpasse enhed 21, 22
timer, nedtaelling 19
toner 29
touchscreen 4

fejlfinding 35
TracBack 7
tripcomputer 13
taeend/sluk-knap 4

genveje 24

U
USB 23, 34,35
frakoble 32

lagerenhedstilstand 30, 34, 35

overfgre filer 30
stik 1

\'}
vandtaethed 30

w

waypoints 5, 6,9
gemme 5
projicering 6
redigere 5,6
slette 6

Indeks

39



support.garmin.com

iCro
=z C€
== ANT+

Juni 202| GUID-2E649E39-F731-454C-8897-8C5216B7D58D v6



	Indholdsfortegnelse
	Introduktion
	Oversigt over enheden
	Batterioplysninger

	Sådan kommer du i gang
	Isætning af batteripakken
	Opladning af batteripakke
	Isætning af AA-batterier
	Aktivering af enheden
	Hovedmenu
	Brug af touchscreen
	Låsning af berøringsskærmen
	Oplåsning af berøringsskærmen

	Registrering af din enhed
	Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke
	Sådan finder du satellitsignaler og registrerer et spor

	Waypoints
	Oprettelse af et waypoint
	Markering af et waypoint ved hjælp af kortet
	Søgning efter et waypoint
	Redigering af et waypoint
	Sletning af et waypoint
	Forøgelse af nøjagtigheden for et waypoints position
	Projicering af et waypoint

	Spor
	Registrering af sporlog
	Ændring af den aktuelle sporfarve
	Sådan gemmer du det aktuelle spor
	Valg af udgangsformat for gemte spor
	Navigering ved hjælp af TracBack®‎
	Sådan rydder du det aktuelle spor
	Visning af sporoplysninger
	Lagring af en position på et spor
	Viser gemte spor på kortet
	Arkiverede spor
	Automatisk arkivering af spor
	Manuel arkivering af spor

	Sådan sletter du et spor

	Navigation
	Menuen Find
	Navigation til en destination
	Søgning efter en position efter navn
	Søgning efter en position i nærheden af en anden position
	Søgning efter en adresse
	Markering og start af navigation til en Mand over bord-position
	Afbrydelse af navigation
	Navigering med Sigt og gå
	Navigation med kortet
	Navigation af en kørerute
	Ekstra kort
	BirdsEye-billeder
	3D-kortvisning

	Navigering med kompasset
	Kalibrering af kompas
	Kursmarkør

	Højdeplot
	Navigering til et punkt på plottet
	Ændring af plottype
	Nulstilling af højdeplot
	Kalibrering af den barometriske højdemåler

	Tripcomputer
	Nulstilling af tripcomputeren

	Ruter
	Oprettelse af en rute
	Redigering af navnet på en rute
	Redigering af en rute
	Visning af en rute på kortet
	Sletning af en rute
	Visning af den aktive rute
	Sådan vender du en rute om

	Garmin Oplevelser
	Oprettelse af en oplevelse
	Sådan begynder du på en oplevelse


	Kamera og billeder
	Sådan tager du et foto
	Visning af billeder
	Visning af et diasshow
	Sortering af billeder
	Visning af position på et billede
	Navigation til et billede
	Indstilling af et billede som baggrundsbillede
	Sletning af et billede


	Geocaches
	Download af geocaches
	Filtrering af listen over geo-skatte
	Oprettelse og lagring af et geo-skattefilter
	Redigering af et tilpasset geocachefilter

	Navigere til en geocache
	Registrering af forsøg
	chirp™‎
	Aktivering af chirp søgning
	Søgning efter en geocache med en chirp


	Programmer
	Afsendelse og modtagelse af data trådløst
	Indstilling af en alarmpunktsalarm
	Beregning af størrelsen på et område
	Brug af lommeregneren
	Visning af kalender og almanak
	Indstilling af en alarm
	Start af nedtællingstimer
	Åbning af stopur
	Siden Satellit
	Ændring af satellitvisningen
	Deaktivering af GPS
	Simulering af en position


	ANT‍+ Sensorer
	Parring af ANT‍+ sensorer
	Tip til parring af ANT‍+ tilbehør med din Garmin enhed

	tempe
	Visning af tempe data
	Visning af pulsdata

	Tilpasning af enheden
	Aktivitetsprofiler
	Valg af en profil
	Oprettelse af en brugerdefineret profil
	Redigering af et profilnavn
	Sletning af en profil

	Tilpasning af hovedmenuen
	Oprettelse af en genvej
	Tilføjelse af en genvej til hovedmenuen
	Brugerdefinerede datafelter og instrumentbrætter
	Aktivering af kortets datafelter
	Tilpasning af datafelterne
	Tilpasning af instrumentbrætter

	Ændring af måleenhed
	Låsning af skærmorientering
	Justering af tid til baggrundslyset slukker
	Aktivering af batterisparetilstand
	Justering af lydstyrken
	Systemindstillinger
	GPS og GLONASS
	Indstillinger for grænseflader

	Tilpasning af tænd/sluk-knappen
	Displayindstillinger
	Indstillinger for udseende
	Kortindstillinger
	Avancerede kortindstillinger

	Kameraindstillinger
	Indstillinger for spor
	Tidsindstillinger
	Indstillinger for positionsformat
	Indstillinger for retning
	Indstillinger af højdemåler
	Indstillinger for Geo-skattejagt
	Ruteindstillinger
	Fitnessindstillinger
	Indstilling af din fitnessbrugerprofil
	Om Sportsmand hele livet

	Om pulszoner
	Konditionsmål
	Indstilling af dine pulszoner
	Udregning af pulszone


	Løb eller cykling med din enhed

	Marineindstillinger
	Indstilling af marinealarmer

	Indstilling af enhedstoner
	Nulstilling af data
	Gendannelse af standardværdier for specifikke indstillinger
	Gendannelse af standardværdier for specifikke sideindstillinger
	Gendannelse af alle standardindstillinger


	Vedligeholdelse af enhed
	Support og opdateringer
	Opdatering af softwaren
	Vedligeholdelse af enheden
	Rengøring af enheden
	Rengøring af berøringsskærmen
	Nedsænkning i vand

	Datahåndtering
	Filtyper
	Installation af et hukommelseskort
	Tilslutning af enheden til din computer
	Overførsel af filer til din enhed
	Send filer til BaseCamp
	Sletning af filer
	Frakobling af USB-kablet

	Nulstilling af enheden
	Udtagning af batteripakken

	Enhedsoplysninger
	Specifikationer
	Om batterierne
	Visning af enhedsoplysninger
	Sådan får du flere oplysninger

	Fejlfinding
	Hvordan ved jeg, at enheden er i USB-lagerenhedstilstand?
	Jeg har brug for at nulstille alle indstillinger til fabriksindstillingerne
	Jeg har brug for reservedele eller tilbehør
	Jeg vil gerne købe en ekstern GPS-antenne
	Batteriet aflades hurtigt
	Min enhed vises hverken som en bærbar enhed eller som et flytbart drev på min computer
	Enheden opfanger ingen satellitsignaler
	Enheden vil ikke oplade
	Enheden skiftede ikke automatisk til lagerenhedstilstand
	Skærmen reagerer ikke

	Appendiks
	Valgfrit tilbehør
	Datafelter

	Indeks

